VACUUBRAND:.

POMPA LOPATKOWA

RE 25
RzZ25
RE 6
RZ 6
RE 9
RZ9

Instrukcja obstugi [k

Oryginalna instrukcja obstugi PL Nr instrukcji: 20999009



Stopka redakcyjna

Oryginalna instrukcja obstugi PL

Przechowywacé do pézniejszego wykorzystania!

VACUUBRAND:

Dokument moze byc uzywany i przekazywany wytgcznie w catosci i bez Zadnych zmian. Uzytkownik jest odpowie-

Producent:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Tel.:

Centrala: +49 9342 808-0
Dystrybucja: +49 9342 808-5550
Serwis: +49 9342 808-5660

Faks: +49 9342 808-5555
E-mail:  info@vacuubrand.com
Internet: www.vacuubrand.com

Dziekujemy Paristwu za zaufanie, ktorym obdarzyliscie nas Paristwo, decydujac sie na zakup niniejszego produktu
firmy VACUUBRAND GMBH + CO KG. Wybrali Paristwo nowoczesny produkt najwyzszej jakosci.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Tresc

SPIS TRESCI

1 Wstep 5
1.1 Instrukcje dla uzytkownikdw . . . ....... ... ... ... .. 5
1.2 Oinstrukcji .. ... 6
1.2.1 Struktura instrukcji eksploatacji. . . ............... 6
1.2.2 Koncepcja prezentacji. . . ...................... 7
1.2.3 Symboleipiktogramy .............. ... ... .... 8

1.2.4 Instrukcje dziatania (etapy czynnosci w ramach

obstugi). . ......... .. 9

125 SKroty .. ... 10
1.2.6 WyjasnieniepojeC. .......... ... ... ..., 10
2 Zasady bezpieczenstwa 11
21 Uzytkowanie........... ... ... . . .. .. 11
211 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem. ........ 11
2.1.2 Zastosowanie nieprawidiowe . ................. 12
21.3 Mozliwe do przewidzenia nieprawidtowe zastosowanie . . 13
2.2 ObowigzKi. ... ... . 14
2.21 Obowigzki uzytkownika. . .. ................... 14
2.2.2 Obowigzkipersonelu ........................ 14
2.3 Opisgrupdocelowych . .......... ... ... ......... 15
2.4 0Ogolne zasady bezpieczenstwa. . .................. 15
2.41 Srodki bezpieczenstwa. ... ................... 16
242 Odziezochronna............. ... 16
2.4.3 Laboratoriumiczynnikirobocze................ 17
2.4.4 Odpornosc¢ chemiczna materiatow . .. ........... 19
2.4.5 Usuwanie zrodet zagrozeh . .. ................. 19
25 Ochronasilnika. ............ ... ... ... ... ... ..... 26
26 Utylizacja ......... ... . . 27
3 Opis produktu 29
3.1 Budowa zasadnicza serii pomp topatkowych .. .......... 30
3.2 Seriapomptopatkowych ............... ... ... ... ... 32
3.3 Akcesoriaopcjonalne............. ... ... ... ... ... 33
3.4 Przyktad zastosowania. . ......................... 35
4 Ustawienie i podtaczenie 37
41 Transport .. ... .. 37
4.2 Ustawienie pompy prozniowej . .................... 38
4.3 Przylagcze .. ... .. 40
431 Przytgcze prozni(IN) ......... ... ... ... 40
4.3.2 Przytgcze wylotowe (OUT) .. ......... ... .. .... 42
4.3.3 Podtgczenie elektryczne. .. .......... ... ... .. 43
4.4 Kontrola poziomuoleju. . ............ ... ... . ... 45

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 3



Tresc¢

VACUUBRAND.

5 Uruchomienie (praca) 47
51 Wihaczanie. . .. ... .. 47
5.2 Praca .......... .. 47
5.21 Eksploatacja z balastem gazowym. ............. 49

5.2.2 Kondensat w pojemnikach zbiorczych (opcja). . . . .. 52

5.3 Wwytgczanie. . . ... .. 53
5.4 Wytgczenie z eksploatacji (sktadowanie) . ............ 53

6 Usuwanie usterek 55
6.1 Pomoctechniczna ............... ... ... . ... .. ... 55

6.2 Btad — przyczyna — sposéb usuniecia . .............. 56

7 Czyszczenie i konserwacja 59
7.1 Informacje dotyczace czynnosci serwisowych......... 60

7.2 CzyszCzenie. ... . ... e 62

7.3 Wymianaoleju......... ... ... ... ... .. 62

7.4 Wymiana bezpiecznikdw urzadzenia . ............... 67

8 Zalacznik 69
81 Danetechniczne............. ... ... .. ... ... . ... 69

8.2 Tabliczkaznamionowa . . ......................... 74

8.3 Materiaty majgce kontakt z mediami ................ 74
8.4 Danedot. zaméwien. . ............ ... ... . .. ... 75
8.5 Serwis .. ... .. 78

8.6 Skorowidz........... ... ... 79

8.7 DeklaracjazgodnosciUE ........................ 81
8.8 CertyfikatCU . ........ ... ... ... . . 82

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Instrukcja obstugi i
bezpieczenstwo

Wskazowki
0golne

Copyright © i prawo
autorskie

Wstep

1 Wstep

Niniejsza instrukcja eksploatacji jest czescig sktadowg zakupio-
nej przez Panstwa pompy prézniowej. Instrukcja eksploatacji
obowigzuje dla wszystkich wariantéw pompy prézniowej i jest
przewidziana w szczegolnosci dla personelu laboratoryjnego.

1.1 Instrukcje dla uzytkownikéw

Bezpieczenstwo

= Przed uzyciem produktu nalezy doktadnie przeczytac instrukcje
eksploatacji.

= Zachowac instrukcje eksploatacji, aby w kazdej chwili mozliwy
byt do niej swobodny dostep.

= Prawidtowe uzytkowanie produktu jest nieodzowne dla bez-
piecznej eksploatacji. W szczegolnosci przestrzegaé wszelkich
zasad bezpieczenstwal

= Oprocz wskazowek zawartych w niniejszej instrukcji eksplo-
atacji nalezy przestrzega¢ obowigzujgcych przepiséw krajo-
wych o zapobieganiu nieszczesliwym wypadkom i z zakresu
BHP.

Informacje ogodine

= W przypadku przekazania produktu osobom trzecim nalezy
dotgczy¢ do niego rowniez instrukcje eksploatacii.

= Wszystkie ilustracje i rysunki sg przyktadami i stuzg wytgcznie
lepszemu zrozumieniu.

= Zastrzegamy sobie zmiany techniczne wynikajgce z ciggtego
doskonalenia produktow.

= Aby zapewnicC lepszg czytelnos¢, nazwa produktu pompa fopat-
kowa Rx y zostata zastgpiona ogolnym okresleniem pompa
prézniowa .

Copyright

TresSC niniejszej instrukcji eksploatacji jest chroniona prawem
autorskim. Kopie do celéw wewnetrznych sg dozwolone, np. na
potrzeby szkolen.

© VACUUBRAND GMBH + CO KG

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 5



Wstep

Skontaktuj sie z
nami

Precyzyjna
informacja

Pompa prozniowa i
modutowe instrukcje
eksploataciji

Znaczenie

VACUUBRAND:

Kontakt

= W przypadku niekompletnej instrukcji eksploatacji mogg Pan-
stwo zazgda¢ egzemplarza zastepczego. Alternatywnie mozna
skorzysta¢ z naszego portalu z dokumentami do pobrania:
www.vacuubrand.com

= Jezeli majg Panstwo wiecej pytan dotyczgcych produktu, chcie-
liby otrzymac informacje uzupetniajgce lub przekaza¢ nam infor-
macje zwrotng odnosnie produktu, wystarczy do nas zadzwoni¢
lub napisac.

= W razie kontaktu z naszym serwisem nalezy miecC przygoto-
wany numer seryjny oraz typ produktu — patrz Tabliczka zna-
mionowa na produkcie.

1.2 O instrukgcji

1.2.1 Struktura instrukcji eksploataciji

Instrukcja eksploatacji pompy prézniowej i ewentualnych akceso-
riow ma konstrukcje modutowa, tzn. instrukcje sg podzielone na
osobne broszury z instrukcjami.

Moduty instrukciji

1 Zasady bezpieczenstwa dla urzgdzen prozniowych
2 Opis: pompa prézniowa — poditgczenie, eksploatacja, serwis
3 Opis opcjonalny: akcesoria

20999009 PL_RE_RZ V11 260825


https://www.vacuubrand.com/en/page509.html

VACUUBRAND. Wstep

1.2.2 Koncepcja prezentaciji

Ostrzezenia

Koncepcja prezen- C NIEBEZPIECZENSTWO

tacji . . . . .
: Ostrzezenie przed bezposrednio grozagcym
niebezpieczenstwem.

W przypadku niezastosowania sie wystepuje bezpo-
Srednie zagrozenie utraty zycia lub doznania najciez-
szych obrazen.

= Stosowac sie do uwag dotyczgcych unikania zagro-
zenia!

c OSTRZEZENIE
Ostrzezenie przed mozliwie niebezpieczna

sytuacija.
W przypadku niezastosowania sie wystepuje zagroze-
nie utraty zycia lub doznania ciezkich obrazen.

= Stosowac sie do uwag dotyczgcych unikania zagro-
zenial

c OSTROZNIE
Wskazuje na mozliwg niebezpieczng sytuacje.

W przypadku niezastosowania sie wystepuje niebez-
pieczenstwo doznania lekkich obrazen lub szk6d mate-
rialnych.

= Stosowac sie do uwag dotyczgcych unikania zagro-
zenia!

Wskazanie mozliwych szkodliwych sytuaciji.

W przypadku niezastosowania sie mogg powstac szkody ma-
terialne.

Dodatkowe uwagi

WAZNE! = Opis, ktorego nalezy przestrzega¢ podczas wykonywania czyn-
NOSCi.
= Wazna informacja dla zapewnienia niebudzgcej zastrzezen eks-
ploatacji produktu.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 7



Wstep

Wyjasnienie symboli
bezpieczenstwa

Symbole uzupetnia-
jace

VACUUBRAND:

' ®| = Rady i wskazéwki
L = Pomocne informacje

1.2.3 Symbole i piktogramy

W niniejszej instrukcji obstugi uzywane sg symbole i
piktogramy. Symbole bezpieczenstwa wskazujg na szczegdlne
niebezpieczenstwa podczas obchodzenia sie z produktem.
Symbole i piktogramy majg poméc w tatwiejszym zrozumieniu
opisow.

Symbole bezpieczenstwa

Zagrozenie zdrowia sub-

stancjami niebezpieczny- Ogolny
mi ) P y znak zakazu.
Ogolny Ostrzezenie przed gora-

znak ostrzegawczy. cg powierzchnig.
Ostrzezenie przed napie-
ciem elektrycznym.

Ogodlny o o
znak nakazu. Wyjac wtyczke z sieci.
Nosi¢ petnowartosciowe

. AL Nosi¢ okulary ochronne.
rekawice ochronne.

SebpP o
o PO

Inne symbole i piktogramy

Odsytacz do tresci w niniejszej _l Odsytacz do tresci dokumen-
instrukcji eksploataciji. E tow uzupetniajgcych.

Sprzet elektryczny i elektroniczny nie mogg po ich wy-
eksploatowaniu trafi¢ do kosza na odpady z gospodar-
stwa domowego.

I

IR | Zapewni¢ dostateczng cyr-
# - kulacje powietrza.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Wstep

1.2.4 Instrukcje dziatania (etapy czynnosci w ramach
obstugi)

Instrukcja dziatania (pojedyncza)

Przedstawienie = Wezwanie do wykonania czynnosci.
etapéw obstugi w

postaci tekstu M Rezultat czynnosci

Instrukcja dziatania (wiele etapow)

1. Pierwszy etap dziatania
2. Nastepny etap dziatania

I Rezultat czynnosci

Instrukcja dziatania (przedstawiona graficznie)

Zasadnicze
przedstawienie 1 2
etapéw obstugi w
formie graficznej

1. Pierwszy etap dziatania 2. nastepny krok czynnosci

I Rezultat czynnosci

= Instrukcje dziatania, ktére wymagajg wielu etapdéw, wykony-
wac w opisanej kolejnosci.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 9



Wstep

10

Zastosowane
skroty

Pojecia charak-
terystyczne dla
produktu

VACUUBRAND:
1.2.5 Skroty
DN Srednica znamionowa (Diameter Nominal)
FKM Kauczuk fluorowy
Rozm. Rozmiar
IN Wilot (inlet), przytgcze prozni
KF maty kotnierz
maks. maksimum
min. minimum
NBR kauczuk nitrylowo-butadienowy
ouT wylot (outlet)
PBT politereftalan butylenu
PEEK keton polieterowy
PPS polisiarczek fenylenu
Nr RMA Numer autoryzacji zwrotu towarow
odp. odpowiedzialny(a)

1.2.6 Wyjasnienie pojeé¢

Préznia doktadna Zakres cisnienia w technice proznio-
wej: 1 mbar — 0,001 mbara (0,75 tora —
0,00075 tora)
Préznia zgrubna Zakres ci$nienia w technice prézniowej: cisnie-
nie atmosferyczne — 1 mbar
(atmospheric pressure — 0.75 tora)
VACUU-VIEW Zewnetrzny czujnik prozni z przytgczem
extended VACUU-BUS, 1100 — 0,001 mbara.
» z wlkasnym zasilaczem wtykowym

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

2 Zasady bezpieczenstwa

Informacje w niniejszym rozdziale muszg by¢ przestrzegane
przez wszystkie osoby, ktdre pracujg z opisanym w tym miejscu
produktem.

Wskazowki bezpieczenstwa obowigzujg w odniesieniu do wszyst-
kich faz zycia produktu.

2.1 Uzytkowanie

Produkt wolno uzytkowac tylko w stanie niebudzgcym zastrzezen
pod wzgledem technicznym.

Produkt mozna uzytkowac tylko w stanie napetnionym olejem.

2.1.1 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem

Zastosowanie Pompa topatkowa jest uszczelniong olejem pompg prézniowg dla

zgodne z przezna-  zakresu prozni doktadnej w laboratorium. Pompa prézniowa moze

CZenem  pyé stosowana tylko w pomieszczeniach wewnetrznych w suchym,
niewybuchowym otoczeniu.

Zgodne z przeznaczeniem uzytkowanie obejmuje rowniez:

= przestrzeganie wskazowek zawartych w dokumencie Wska-
zowki bezpieczenstwa dotyczace urzadzen prézniowych,

= przestrzeganie instrukcji obstugi,

= przestrzeganie wskazéwek dotyczgcych prawidtowego pota-
czenia pneumatycznego, — patrz rozdziat: 4.3 Przytacze na
stronie 40,

= przestrzeganie instrukcji eksploatacji podtgczonych kompo-
nentow,

= eksploatacja pompy prozniowej tylko w zakresie wartosci gra-
nicznych uzytkowania, — patrz rozdziat: Przestrzeganie ograni-
czen dotyczgcych zastosowania na stronie 39,

= state zabezpieczenie doptywu dostatecznej ilosci swiezego
powietrza w celu chtodzenia, w szczegolnosci gdy pompa proz-
niowa zostanie zainstalowana w szafie lub obudowie, oraz w
razie potrzeby zaplanowanie zewnetrznej wentylacji wymu-
szonej,

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 11



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

12

Zastosowanie
nieprawidtowe

zachowanie maksymalnie dopuszczalnej temperatury gazu na
wlocie,

przeglady pompy prézniowej stosownie do warunkow uzycia i
powierzanie tych czynnosci personelowi o odpowiednich kwa-
lifikacjach,

regularna wymiana czesci zuzywalnych,

stosowanie pompy prozniowej i wszystkich czesci systemu tylko
do wytwarzania prozni w przewidzianych do tego celu urzgdze-
niach,

stosowanie tylko oryginalnych czesci VACUUBRAND oraz ory-
ginalnych / dopuszczonych akcesoriow lub oryginalnych czesci
zamiennych. Waznos¢ znaku CE oraz certyfikatu dla USA/
Kanady (patrz tabliczka znamionowa) moze wygasnac, jezeli
nie bedg stosowane oryginalne czesci zamienne.

Zastosowanie odmienne lub wykraczajgce poza powyzszy zakres
uwaza sie za niezgodne z przeznaczeniem.

2.1.2 Zastosowanie nieprawidiowe

W przypadku uzycia niezgodnego z przeznaczeniem oraz kaz-
dego zastosowania, ktore nie odpowiada danym technicznym,
moze dojs¢ do szkdd osobowych i materialnych.

Nieprawidiowe zastosowanie obejmuje:

uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem,

w otoczeniu niekomercyjnym, o ile od strony eksploatacyjnej nie
zapewniono niezbednych srodkéw ochronnych i zaradczych,

uzytkowanie w niedopuszczalnych warunkach otoczenia i eks-
ploatacji,

uzytkowanie z widocznymi usterkami, uszkodzeniami albo z
uszkodzonymi urzgdzeniami zabezpieczajgcymi,

eksploatacja w stanie bez napetnienia olejem,

samowolne zmiany konstrukcyjne polegajgce na montazu
dodatkowych elementow i modyfikacjach lub naprawy, w szcze-
golnosci gdy ograniczajg one bezpieczenstwo,

stosowanie niedopuszczonych akcesoriow lub czesci zamien-
nych,

uzytkowanie w stanie niekompletnym,

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

NiewtasSciwe
zastosowanie

O

Zasady bezpieczenstwa

eksploatacja przez niedostatecznie wykwalifikowany lub prze-
szkolony personel specjalistyczny,

wigczanie/wytgczanie przy uzyciu narzedzi lub stopy,
obstuga za pomocg przedmiotow o ostrych krawedziach,
pocigganie za przewdd przy wycigganiu wtyczek z gniazd,
odsysanie lub transport ciat statych, pytdw lub cieczy.

21.3 Mozliwe do przewidzenia nieprawidiowe zastosowanie

Oprécz zastosowania niezgodnego z przeznaczeniem istniejg
rodzaje uzycia, ktére sg zabronione w przypadku tego produktu:

Zabronionymi rodzajami wykorzystania sa w szczego6lnosci:

stosowanie na ludziach lub zwierzetach,

stosowanie na aparaturach lub zbiornikach nieodpornych na
proznie,

ustawienie i eksploatacja w otoczeniu zagrozonym wybuchem,
transportowanie z obszaréw zagrozonych wybuchem,
zastosowanie w gornictwie lub pod ziemia,

transportowanie substancji utleniajgcych i piroforycznych,
cieczy lub ciat statych,

transportowanie czynnikow ktére sg gorgce, niestabilne, zdolne
do eksplozji lub wybuchowe,

transportowanie substancji samozapalnych,

transportowanie substancji, ktore sg zapalne bez doptywu
powietrza,

transportowanie substanciji, ktbre moga spowodowac wybuch
pod wplywem uderzenia i/lub podwyzszonej temperatury bez
doptywu powietrza,

transportowanie substancji, ktére mogg tworzy¢ osady w
pompie prézniowej,

transportowanie cieczy,

samowolne modyfikacje,

wigczanie/wytgczanie przy uzyciu narzedzi lub stopy,

obstuga za pomocg przedmiotow o ostrych krawedziach,
wykorzystywanie produktu do wytwarzania cisnienia,
eksploatacja z zamknietym wylotem pompy,

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 13



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

WAZNE!

Obowigzki uzytkow-
nika

Obowigzki
personelu

14

= catkowite wystawienie produktu na dziatanie proézni, zanurzanie
w cieczach, narazanie na rozbryzgi wody lub strumienie pary
generowanej przez myjke,

Uzytkownik musi ze swojej strony wykluczy¢é moz-
liwos¢ wnikania ciat obcych, goragcych gazéw i
ptomieni.

— patrz rozdziat: 8.1 Dane techniczne na stronie 69.

2.2 Obowiazki
2.2.1 Obowiazki uzytkownika

Uzytkownik okresla zakres odpowiedzialnosci i zapewnia, ze
prace przy produkcie wykonuje tylko poinstruowany personel lub
personel specjalistyczny. W szczegdlnosci dotyczy to podtgcze-
nia i usuwania usterek.

Uzytkownicy muszg posiadac¢ odpowiednie kwalifikacje do wyko-
nywania wymienionych czynnosci, patrz Matryca odpowiedzial-
nosci. W szczegoélnosci prace przy urzadzeniach elektrycznych
mogg by¢ wykonywane wytgcznie przez elektryka.

2.2.2 Obowiazki personelu

W przypadku czynnosci, ktére wymagajg odziezy ochronnej,
nalezy nosi¢ srodki ochrony indywidualnej, ktére sg wymagane
przez uzytkownika.

Jezeli produkt znajduje sie w nieprawidtowym stanie, nalezy go
zabezpieczy¢ przed przypadkowym ponownym wigczeniem.

= Zawsze pracowac ze swiadomoscig bezpieczenstwa.

= Stosowac sie do instrukcji zaktadowych uzytkownika oraz
przestrzegac przepisow krajowych dotyczacych zapobieganiu
wypadkom przy pracy oraz BHP.

e Indywidualne zachowanie sie moze przyczyniac sie do
l unikania wypadkow przy pracy.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

2.3 Opis grup docelowych

Grupy docelowe  Kazda osoba, ktdrej powierzono jedng z opisanych ponizej czyn-
nosci musi przeczytac instrukcje eksploatacji i przestrzegac jej.

Kwalifikacje personelu

Opis kwalifikacji Obstugujgcy personel laboratoryjny, np. chemik, laborant

Fachowiec osoba posiadajgca kwalifikacje zawodowe w dziedzi-
nie mechaniki, elektryki lub sprzetu laboratoryjnego

Odpowiedzialny = Specjalista z dodatkowym zakresem odpowiedzialno-

specjalista $ci za okreslong specjalnos¢, dziat lub dziedzine

Matryca odpowiedzialnosci

Matryca Kio €O cavnnogé Obstugujacy Fachowiec OdPowiedzialny
robi specjalista

Transport X X )
Ustawianie X X )
uruchomienie X ) )
Obstuga X X ) 4
Wymiana oleju X )
Wymiana bezpieczni- X X
kow urzgdzenia
Naprawa' ) ) 4
Zlecenie naprawy X
Czyszczenie, na ze- X ) X
wnatrz
Wytgczenie z eksplo- X )
atacji
Dekontaminacja? X X

1 patrz réwniez strona internetowa:
VACUUBRAND > Wsparcie > Instrukcje naprawy

2 lub zlecenie przeprowadzenia dekontaminacji przez wykwalifikowanego
ustugodawce

2.4 Ogolne zasady bezpieczenstwa

Standardy jakosci i Produkty firmy VACUUBRAND GMBH + CO KG podlegajg
bezpieczenstwo  gkrupulatnym kontrolom jako$ci w zakresie bezpieczenstwa i
wiasciwosci eksploatacyjnych. Kazdy produkt jest przed dostawg
poddawany szczegotowym testom.
= Postepowac zgodnie z instrukcjami dotyczgcymi wszystkich
czynnosci zamieszczonymi w niniejszej instrukcji obstugi.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 15


https://www.vacuubrand.com/en/page683.html

Zasady bezpieczenstwa

Srodki bezpieczen-
stwa

WAZNE!

Odziez ochronna

il Q\”\\x

f
? |
]

\‘ \ \
V)

|

| E—

WAZNE!

16

VACUUBRAND:

2.41 Srodki bezpieczenstwa

= Produkt stosowac tylko pod warunkiem, ze zrozumieli Pan-
stwo instrukcje eksploatacji i sposob dziatania.

= Bezzwtocznie wymieniac niesprawne komponenty, np. tamli-
wy przewdd sieciowy lub wadliwe weze.

= Stosowac tylko oryginalne akcesoria i komponenty, ktore sg
przystosowane do techniki prozniowej, np. wagz prézniowy,
zawor prozniowy itp.

= Przy obchodzeniu sie z zanieczyszczonymi czesciami prze-
strzegac odpowiednich przepiséw i stosowac srodki ochron-
ne. Dotyczy to rowniez wysytki urzgdzen do naprawy.

W przypadku wszystkich przesytek w celu naprawy do
naszego serwisu musi by¢ mozliwe wykluczenie sub-
stancji niebezpiecznych.

= Dlatego nalezy przesta¢ do nas starannie wypetnione i pod-
pisane zaswiadczenie o braku zastrzezen, zanim jeszcze
wys$lg Panstwo swoj produkt do naprawy.

2.4.2 0Odziez ochronna

Do uzytkowania pompy prozniowej nie jest wymagana zadna
specjalna odziez ochronna. Przestrzegac¢ zaktadowych instrukciji
uzytkownika okreslonych dla danego miejsca pracy.

W przypadku prac z zakresu czyszczenia zalecamy noszenie
petnowartosciowych rekawic ochronnych, odziezy ochronnej i
okularéw ochronnych.

= Podczas pracy z chemikaliami i olejami do pomp nosic srod-
ki ochrony osobiste;j.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825


https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Health_and_safety_clearance_form.pdf

VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

2.4.3 Laboratorium i czynniki robocze

ﬁ NIEBEZPIECZENSTWO

Wydobywanie sie niebezpiecznych substanciji
na wylocie.

Wylot pompy zawiera zawsze odpompowany gaz

lub odpompowane pary. Podczas odsysania niebez-
pieczne, trujgce substancje mogg na wylocie dostac sie
do otaczajgcego powietrza.

= Stosowac sie do przepisdw bezpieczenstwa przy
obchodzeniu sie z niebezpiecznymi substancjami i
niebezpiecznymi mediami.

= Nalezy pamietac o tym, ze osadzajgce sie media
procesowe mogg stanowic zrodto zagrozen dla czto-
wieka i srodowiska naturalnego.

= Zamontowac i stosowac odpowiednie oddzielacze,
filtry lub systemy wyciggowe.

= W przypadku nieszczelnosci przewodow wezowych lub na pier-
Scieniach uszczelniajgcych watu pompy fopatkowej pompowane
substancje mogg wydostac sie do otoczenia oraz przedostac sie
do obudowy pompy lub silnika.
Zapobiega¢ uwalnianiu niebezpiecznych, toksycznych, wybu-
chowych, korozyjnych, szkodliwych dla zdrowia lub niebezpiecz-
nych dla srodowiska cieczy, gazow lub oparow, a takze par oleju
np. poprzez stosowanie odpowiedniego wyposazenia laborato-
ryjnego z wyciggiem i sterowaniem wentylacja.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 17



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

Transportowanie
réznych substanciji

18

c NIEBEZPIECZENSTWO

Wystepowanie mieszanin wybuchowych w
pompie prézniowej lub na wylocie.
Mechanicznie wytwarzane iskry, gorgce powierzchnie

lub elektrycznosc¢ statyczna mogg spowodowac zapton
mieszanin wybuchowych.

= Zapobiec wystepowaniu mieszanin wybuchowych w
komorze roboczej, skrzyni olejowej lub na wylocie
pompy prozniowe;.

= Podtgczy¢ gaz obojetny w celu napowietrzenia lub
zasilenia balastu gazowego.

= Odpowiednio odprowadzi¢ lub odessac potencjalnie
wybuchowe mieszaniny na wylocie pompy.

= Potencjalnie wybuchowe mieszaniny na wylocie
pompy rozcienczy¢ do postaci mieszanin niewybu-
chowych.

= Substancje chemiczne utylizowac¢ zgodnie z odpowiedni-
mi przepisami, uwzgledniajgc ewentualne zanieczyszczenie
odpompowanymi substancjami.

= Stosowacé srodki ochrony indywidualnej i podejmowaé srodki
ostroznosci, aby unikng¢ kontaktu ze skorg, przedostania sie
do drog oddechowych i ewentualnych podraznien.

Niebezpieczenstwa powodowane przez rézne substancje

Transportowanie roznych substancji lub medidw moze wywotaé
wzajemne reakcje pomiedzy tymi substancjami.

= Pamieta¢ o wzajemnych oddziatywaniach i mozliwych reak-
cjach chemicznych pompowanych medidw.

= Przed zmiang medium przeptuka¢ pompe prozniowg powie-
trzem z otoczenia lub gazem obojetnym. W ten sposob nale-
zy usung¢ ewentualne pozostatosci z pompy prozniowej, uni-
kajgc wzajemnych reakcji miedzy substancjami lub z materia-
tami pompy prozniowe.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

2.4.4 Odpornosé chemiczna materiatéw

c OSTROZNIE
Osady i kondensat w pompie prézniowej

Osady i kondensat w pompie mogg doprowadzi¢ do
podwyzszonej temperatury, a nawet do przekroczenia
maksymalnie dopuszczalnych wartosci temperatury!
Osady mogg doprowadzi¢ do zablokowania agregatu
pompowego.

= Skontrolowac wlot i wylot pompy prézniowej pod
katem osadow.

= Sprawdzi¢ wiasciwosci oleju.

= Regularnie kontrolowac¢ agregat pompowy, jezeli ist-
nieje ryzyko osadow w pompie prézniowej. W razie
potrzeby wyczysci¢ agregat pompowy.

Substancje robocze, ktore docierajg ze strumieniem gazu do
pompy prozniowej mogg spowodowac uszkodzenie pompy proz-
niowej. Substancje mogg osadzac sie w pompie prézniowe;j.

Kompatybilnos¢ = Sprawdzi¢ kompatybilnos¢ pompowanych substancji z mate-

pompy prozniowej riatami pompy prozniowej, ktore majg styczno$é z mediami
4 pompowanym! — patrz rozdziat: 8.3 Materialy majace kontakt z mediami na
substancjami stronie 74

= Zainstalowa¢ wymrazacz przed wlotem pompy prozniowej,
jezeli majg by¢ pompowane substancje agresywne lub koro-
zyjne.

2.4.5 Usuwanie zrédet zagrozen

Prawidtowe podigczenie wezy

Unikanie  Na wylocie pompy prozniowej nie moze wystgpi¢ niedopuszczal-
nadcisnienia  ne przeciwcidnienie, — patrz rozdziat: 8.1 Dane techniczne na
stronie 69.

= Zawsze dbac o wolny przewdd wylotowy bez przeciwcisnie-
nia. Aby zagwarantowac¢ swobodny wyrzut gazéw, wylot nie
moze byc¢ zablokowany.

= Zapobiegad niekontrolowanemu nadcisnieniu (np. z powodu
odcietego lub zablokowanego systemu przewodow, konden-
satu lub niedroznego przewodu wylotowego).

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 19



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

20

= Nie eksploatowa¢ pompy prézniowej z zamknietym wylotem.
Zamkniecie wylotu podczas pracy pompy moze doprowadzi¢
do uszkodzenia pompy lub podtgczonych do niej komponen-
tow.

= Wskutek wysokiego stopnia sprezania pompa moze wytwo-
rzy¢€ nadcisnienie na wylocie. Upewnic sie, ze komponenty
na wylocie pompy (np. przewodd wylotowy) sg przystosowane
pod katem nadcisnienia.

= Nie wolno pomyli¢ przytgczy wlotu i wylotu na przytgczach
gazowych.

= Zamkngc¢ gazoszczelnie przewody na wlocie i wylocie pompy
prozniowej.

= Przestrzega¢ maksymalnych wartosci ciSnienia na wlocie i
wylocie pompy prozniowej, zgodnie z rozdziatem 8.1 Dane
techniczne na stronie 69.

= System przeznaczony do oprdznienia oraz wszystkie potg-
czenia wezowe muszg byc¢ stabilne pod wzgledem mecha-
nicznym.

= Weze zamocowac na kro¢cach wezy w taki sposob, aby nie
mogto dojs¢ do ich przypadkowego odczepienia.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

RE 9/ RZ 9: niebezpieczenstwo w
przypadku nadcisnienia na wylocie

Niebezpieczenstwo OSTRZEZENIE
w przypadku . —
nadciénienia Ry 9 Vi " \ |W przypa.dku nledopu’s.zc.:zaln_ego _nadc[s’r}lenla
na wylocie pompy prézniowej moze dojs¢ do
pekniecia wziernika oleju.

Podczas eksploatacji z zamknietym lub zablokowa-
nym wylotem powstaje niedopuszczalne nadcisnienie
w skrzyni olejowej. Wskutek tego wziernik oleju moze
peknac, a gorgcy olej do pomp przedostac sie do oto-
czenia.

= Nigdy nie eksploatowacC pompy prozniowej z
zamknietym wylotem.

= Przewod wylotowy (gaz odlotowy, wylot gazu) musi
by¢ zawsze wolny i bez przeciwcisnienia.

= Nie blokowac¢ wylotu. Nie zgina¢ przewodu wyloto-
wego.

= Jezeli nie mozna wykluczy¢ sytuacji, w ktorej wylot
musi by¢ zamkniety lub zablokowany, wowczas
na wylocie pompy prézniowej nalezy zainstalowac
zawor nadcisnieniowy. Zawor nadcisnieniowy musi
ograniczy¢ nadcisnienie w systemie do poziomu
maks. 3,5 bara (bezwzgl.). W tym celu nalezy zasto-
sowac np. zawor nadcisnieniowy marki VACU-
UBRAND, — patrz rozdziat: 8.4 Dane dot. zamdwien
na stronie 75.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 21



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

Stosowanie oleju do pomp

Stosowanie oleju do  Pompa prézniowa jest uszczelniona olejem.

pomp -
ﬁ OSTRZEZENIE
Pary oleju na wylocie pompy prézniowej

Wylot pomp topatkowych zawiera pare oleju oraz pro-
dukty rozpadu, réwniez w przypadku odpompowywania
powietrza lub czystych gazoéw. Obcigzajg one otocze-
nie, szczegolnie w przypadku zamknietych lub niedo-
statecznie wentylowanych pomieszczen.

= Upewnic sie, ze miejsce ustawienia pompy proznio-
wej jest dobrze wentylowane.

= Nie wdychac¢ par oleju.

= Podtgczy¢ gazoszczelnie waz wylotowy na wylocie i
odpowiednio usung¢ gazy odlotowe, np. za posred-
nictwem wyciggu.

= Upewnic sie, ze nie dojdzie do wystgpienia niebez-
piecznych reakcji z olejem lub parami oleju, wzgl. do
niedopuszczalnych lub niebezpiecznych emisiji.

= Przestrzegac¢ wszystkich wtasciwych ustaw i przepiséw doty-
czgcych postepowania z olejami, ich przechowywania i utyli-
zacji.

= Zapobiec przeniknieciu olejow do kanalizacji lub do wéd.

= Nie rozlewac oleju. Bezzwtocznie usungc rozlany olej. Rozla-
ny olej stwarza niebezpieczenstwo poslizgniecia!

= Pompe prozniowg eksploatowac tylko w stanie napetnionym
olejem.

= Przed uruchomieniem pompy prézniowej skontrolowac
poziom oleju na wzierniku oleju.

= Poziom oleju i wiasciwosci oleju nalezy kontrolowac w regu-
larnych odstepach czasu, — patrz rozdziat: Kontrola poziomu
oleju na stronie 48.

= Stosowac tylko olej zalecanego typu. Inne oleje lub $rod-
ki produkcji mogg doprowadzi¢ do szkéd w pompie lub do
zagrozen.

= Stosowac specjalne oleje do pompy topatkowej, jezeli wyma-
gana jest ekstremalnie wysoka odpornosc¢ na starzenie lub
gdy pompowany jest tlen, wzgl. inne silne srodki utleniajgce,
— patrz rozdziat: 7.3 Wymiana oleju na stronie 62.

22 20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

O¢€

Kondensat w
przewodzie
wylotowym

Ciata obce

Zagrozenia podczas
napowietrzania

Zagrozenia podczas
ponownego
rozruchu automa-
tycznego pompy
prozniowej

Zasady bezpieczenstwa

= W przypadku pracy z olejami do pomp nalezy stosowac srod-
ki ochrony indywidualnej, aby unikng¢ kontaktu ze skorg i
ewentualnych podraznien.

Zapobieganie cofaniu sie kondensatu

Kondensat w przewodzie wylotowym moze uszkodzi¢ pompe
prézniowg. Kondensat nie moze przedostac sie z powrotem przez
przewod wezowy do wylotu i pompy prézniowej. W przewodzie
wylotowym nie moze gromadzic sie ciecz.

= Przewod wylotowy na odcinku od wylotu uktada¢ w miare

mozliwosci z zachowaniem spadku, tzn. uktadac z nachyle-
niem w dot, tak aby nie mogto dojs¢ do powstania cofki.

Zapobiegac przedostawaniu sie ciat
obcych do wnetrza pompy

Czasteczki state, ciecze i pyty nie mogg dostaé sie do pompy

proézniowej.

= Nie transportowa¢ zadnych substancji, ktére mogg tworzy¢
osady w pompie prozniowe;.

= Zainstalowac odpowiednie filtry przed wlotem. Wtasciwymi fil-

trami sg np. filtry odporne chemicznie, zabezpieczone przed
niedroznoscig i gwarantujgce swobodny przeptyw.

= Niezwiocznie wymieniaC porowate weze prozniowe.

Zagrozenia wskutek napowietrzania

W przypadku otwartego recznego zaworu balastu gazowego

pompy topatkowej — w razie awarii zasilania elektrycznego lub

wytgczenia pompy — moze dojs¢ do przypadkowego napowie-

trzenia pompy i systemu proézniowego.

= Zainstalowac elektromagnetyczny zawor balastu gazowego,
aby zapobiec przypadkowemu napowietrzeniu.

Zagrozenia z powodu ponownego
rozruchu automatycznego

Pompa prézniowa uruchamia sie po awarii i przywroceniu zasila-
nia elektrycznego automatycznie, np.

= po awarii zasilania elektrycznego,

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 23



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

Zagrozenia
zwigzane z energig
resztkowg

24

= po wytgczeniu i wtgczeniu pompy prozniowej,
= po odfgczeniu i ponownym podtgczeniu wtyczki sieciowe;.

Biezacy proces uruchamia sie automatycznie po utracie i przy-
wroceniu zasilania elektrycznego.

= Upewnic sie, ze wskutek automatycznego ponownego uru-
chomienia procesu nie powstang zagrozenia dla osob i urzg-
dzen.

= Podjg¢ odpowiednie srodki bezpieczenstwa (np. zawor odci-
najacy, przetgcznik przekaznikowy, zabezpieczenie przed
ponownym rozruchem), jezeli ponowny rozruch automatycz-
ny pompy prozniowej moze doprowadzi¢ do niebezpiecznej
sytuaciji.

Zagrozenia powodowane energia resztkowa

Po wytgczeniu pompy prozniowej i odtgczeniu od sieci elektrycz-
nej moga jeszcze wystepowac zagrozenia powodowane energia-
mi resztkowymi:

= Energia termiczna: ciepto silnika, ciepto sprezania.

= Energia elektryczna: kondensatory silnika majg czas tadowania
do 5 sekund.

Przed przystgpieniem do czynnosci:
= Odczekac, az pompa prozniowa ostygnie.
= Odczekac, az roztadujg sie kondensatory.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

Zagrozenia powodowane przez goraca
powierzchnie lub przegrzanie

_ Gorace C OSTROZNIE
powierzchnie - . ~ -
Przegrzanie Niebezpieczenstwo oparzen o gorace
powierzchnie.

W zaleznosci od warunkow pracy i otoczenia mogg wy-
stgpi¢ zagrozenia zwigzane z gorgcymi powierzch-
niami.

= Unika¢ bezposredniego dotykania powierzchni lub
nosi¢ odporne na wysokg temperature rekawice
ochronne w przypadku niemoznosci wykluczenia
ryzyka kontaktu.

= Uwzgledni¢ zabezpieczenia przed dotknieciem, jezeli
temperatura jest regularnie podwyzszona.

_Gorace c OSTROZNIE
powierzchnie . p - -
Przegrzanie Niebezpieczenstwo oparzen o gorgce
powierzchnie.
W przypadku awarii temperatura na powierzchni pompy
moze wzrosng¢ do ponad 105°C.
= Zabezpieczy¢ pompe przed przypadkowym dotknie-
ciem za pomocg odpowiedniej ostony.
= W razie potrzeby stosowaé¢ odpowiednie srodki
ochrony indywidualne.
= Przed przystgpieniem do jakiejkolwiek pracy upewni¢
sie, ze pompa prézniowa ostygta.

Pompa prozniowa moze ulec uszkodzeniu w wyniku przegrza-
nia. Mozliwymi katalizatorami sg: doptyw niedostatecznej ilosci
powietrza do wentylatora, niezachowanie minimalnych odstepow,
temperatura otoczenia wykraczajgca poza zakres okreslonych w
specyfikacji warunkéw uzycia.

= Podczas ustawiania produktu nalezy uwzgledni¢ minimalny
odstep 5 cm miedzy pompg prozniowg a sgsiadujgcymi ele-
mentami (np. obudowag, Scianami itp.).

= Zapewnic staty doptyw dostatecznej ilosci powietrza do wen-
tylatora, w szczegdlnosci w przypadku montazu pompy proz-
niowej w obudowie lub meblu laboratoryjnym. W razie potrze-
by zaplanowa¢ zewnetrzng wentylacje wymuszong.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 25



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

26

Oznakowanie i
tabliczki

Zabezpieczenie
termiczne przed
przegrzaniem,

= Regularnie kontrolowac¢ wentylator pod katem zanieczysz-
czen.

= Oczyszczac zanieczyszczone szczeliny wentylacyjne.

= Regularnie czysci¢ pompe prozniowg z zewnatrz, usuwajgc z
niej zanieczyszczenia i osady, aby zapobiec wzrostowi tem-
peratury roboczej, — patrz rozdziat: 7.2 Czyszczenie na stro-
nie 62.

= Unika¢ doprowadzenia duzej ilosci ciepta przez gazy proce-
sowe.

= Przestrzega¢ maksymalnie dopuszczalnej temperatury
medium
— patrz rozdziat: 8.1 Dane techniczne na stronie 69.

Dbaé¢ o czytelnos¢ tabliczek

Dbac o czytelnosc¢ informacji umieszczonych na produkcie:

= oznakowania
= tabliczki znamionowe

2.5 Ochrona silnika

ﬁ OSTROZNIE

Ograniczona ochrona uzwojen przy napieciach
zasilania ponizej 115 VAC.
Przy napieciach zasilania ponizej 115 VAC samo-
czynne podtrzymanie ochrony uzwojen moze by¢ ogra-
niczone. Po ostygnieciu moze to doprowadzi¢ do tego,
ze nastgpi automatyczny rozruch pompy prozniowej.

= W razie przegrzania wytgczy¢ pompe prozniowg lub
odtgczy¢ pompe prozniowg od napiecia zasilajgcego,
aby zapobiec ponownemu rozruchowi automatycz-
nemu.

Silnik pompy posiada jako ochrone przecigzeniowg samoczyn-
ne termiczne zabezpieczenie uzwojen. W przypadku nadmiernej
temperatury pompa prozniowa wytgcza sie.

Jezeli w  wyniku zastosowania  powyzszych  srod-

kow  bezpieczenstwa dojdzie do  wytgczenia  pom-
py prézniowej, nalezy recznie zresetowal  usterke:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Zasady bezpieczenstwa

odtgczy¢ pompe prozniowg od sieci — usungc przyczyne usterki
— po odczekaniu ok. 5 minut ponownie witgczy¢ pompe proznio-
wa. Przed ponownym wigczeniem odczekac, az pompa proznio-

wa ostygnie.

2.6 Utylizacja

WSKAZOWKA

Komponenty elektroniczne po ich wyeksploatowaniu
nie mogaq trafi¢ do kosza na odpady z gospodarstwa
domowego.

Zuzyty sprzet elektroniczny zawiera szkodliwe substancje,
ktére mogg zaszkodzi¢ srodowisku naturalnemu lub zdrowiu.
Zuzyte urzgdzenia elektryczne zawierajg ponadto cenne su-
rowce, ktore odpowiednio zutylizowane w procesie recyklingu
stuzg do odzyskiwania surowcow.

Uzytkownicy koncowi sg ustawowo zobowigzani dostarczy¢
zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny do dopuszczonego
punktu zbiorki.

Ztom elektryczny i komponenty elektroniczne nalezy zutylizo-

wac w prawidtowy sposéb po ich wyeksploatowaniu.

= Przestrzegac krajowych przepisow dotyczgcych utylizacji i
ochrony srodowiska.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

27



Zasady bezpieczenstwa

28

VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Opis produktu

3 Opis produktu

Opis produkiu  Pompy fopatkowe Rx y sg uszczelnionymi olejem pompami proz-
niowymi dla zakresu prozni od cisnienia atmosferycznego do
prézni doktadnej w laboratorium.

Pompa topatkowa wytgcza sie préznioszczelnie przy zamknietym
zaworze balastu gazowego. Prowadzi to do wydtuzenia interwa-
tbw wymiany oleju oraz zapewnia lepszg odpornos¢ na koroz-
je. Zintegrowana w obiegu oleju pompa olejowa — poprzez sma-
rowanie wymuszone — zapewnia dostateczne zasilanie olejem
agregatu pompowego nawet w przypadku wyzszego cisnienia
zasysania. Mechaniczny zawor zwrotny w obiegu oleju zapobie-
ga cofaniu oleju w przewodzie prézniowym.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 29



Opis produktu VACUUBRAND.

3.1 Budowa zasadnicza serii pomp topatkowych

Widoki pogladowe i budowa zasadnicza

Widok pogladowy i
budowa zasadnicza
Rx25/Rx6

Widok poglgdowy i
budowa zasadnicza
Rx 9

(10) 1 12

30 20999009 PL_RE_RZ V11 260825




VACUUBRAND:

Znaczenie

Opis produktu

-_—

10
11
12

wylot (OUT)

przetgcznik wyboru napiecia — tylko wersje z silnikiem szeroko-
zakresowym

Uchwyt do przenoszenia

reczny zawor balastu gazowego

bezpiecznik urzgdzenia — tylko wersje z silnikiem szerokozakre-
sowym

wziernik poziomu oleju

tabliczka znamionowa pompy z zaznaczonym min./maks. po-
ziomem oleju

Sruba spustowa oleju / wylot oleju

Sruba wlotowa oleju / wlot oleju

wlot (IN), przytacze prozni

wigcznik/wytgcznik

Przytacze sieciowe

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 31



Opis produktu VACUUBRAND.

3.2 Seria pomp topatkowych

Typy pomp i wersje napiecia

Przeglad pomp
topatkowych

32 20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Znaczenie

Opcjonalne
akcesoria do pompy
prézniowej

Opis produktu

Pompa topatkowa Wersja napiecia

a RE25/RZ25/RE6/RZ6 230V

b RE25/RZ25 100-120V /220 -230V
¢c RE6/RZ6 100-120V /220 -230V
d RE9/RZ9 230V

3.3 Akcesoria opcjonalne

Oddzielacz, filtr wydechowy, zawory prozniowe oraz elektroma-
gnetyczny zawor balastu gazowego sg dostepne jako osobne
akcesoria do zainstalowania w pompie prozniowej. — patrz row-
niez rozdziat: 8.4 Dane dot. zamoéwien na stronie 75.

Oddzielacz AK

Oddzielacz AK po stronie ssawnej zatrzymuje kropelki cieczy
I czgsteczki, chronigc urzgdzenie przed strumieniem zwrotnym
oleju. Oddzielacz jest montowany bezposrednio na otworze
ssawnym.

Filtr wydechowy FO

Filtr wydechowy FO po stronie wylotowej ze zintegrowanym
zaworem nadcisnieniowym chroni otoczenie przed aerozolami i
mgtg olejowa. Filtr wydechowy jest montowany bezposrednio na
otworze wylotowym.

Zawory prézniowe

Zawory przelotowe o konstrukcji motylkowej (VS) oraz zawory mem-
branowe (VM) do podtgczenia za posrednictwem matego kotnierza
KF DN 16 lub KF DN 25.

Elektromagnetyczny zawér balastu gazowego VB M-B

Elektromagnetyczny zawor balastu gazowego z przytgczem weza
do gazu obojetnego stuzy do sterowania balastem gazowym w miej-
sce recznego zaworu balastu gazowego. Sterowanie odbywa sie za
pomocg kontrolera prézni VACUU-SELECT lub za posrednictwem
miernika DCP 3000. W razie potrzeby zawér mozna zamontowac za
posrednictwem adaptera bezposrednio do recznego balastu gazo-
wego.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 33



Opis produktu VACUUBRAND.

Przeglad akcesoriow pompy prozniowej

Przeglad akceso-
riow pompy
prézniowej

Znaczenie Oddzielacz AK

Filtr wydechowy FO

Zawor przelotowy motylkowy VS

Zawor membranowy VM

Elektromagnetyczny zawér balastu gazowego

® Q 0 T 9

34 20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Opis produktu

3.4 Przykiad zastosowania

Liofilizacja

— Przyktad
liofilizacja

Znaczenie Pompa prozniowa RZ 2.5

Waz wlotowy
Waz wylotowy (podtgczony do wyciggu)
Przyktad zastosowania: liofilizator laboratoryjny

B ODN =

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

35




Opis produktu

36

VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Ustawienie i podtgczenie

4 Ustawienie i podiaczenie

4.1 Transport

Produkty VACUUBRAND zapakowane sg w stabilnym, nadaja-
cym sie do recyklingu opakowaniu transportowym.

m Oryginalne opakowanie jest doktadnie dostosowane do
l produktu i zapewnia jego bezpieczny transport.

W miare mozliwos¢ nalezy zachowac oryginalne
opakowanie, aby moc np. wystac produkt do naprawy.

Przyjecie towaru

Sprawdzi¢ dostarczony produkt pod katem szkdd transportowych
i kompletnosci bezposrednio po jego otrzymaniu.

= Szkody transportowe niezwiocznie zgtosi¢ dostawcy na

pismie.

Rozpakowanie

— Przyktad
pompa prézniowa
w oryginalnym
opakowaniu

a) przewdd sieciowy

b) pompa prézniowa, instrukcja
eksploatacji

= Wyja¢ gbérng czes¢ opakowania piankowego.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

37



Ustawienie i podfaczenie VACUUBRAND.

Dostosowanie
warunkow
ustawienia

38

= Nalezy pamietac¢ o tym, ze
ciezar pompy prézniowej
wynosi w zaleznosci od
typu maks. ok. 25 kg.

= Ostroznie wyjg¢ pom-
pe prozniowg z opakowa-
nia, trzymajgc za uchwyt do
przenoszenia.

= Zachowac zamkniecia transportowe.

= Do transportu pompy prozniowej wykorzysta¢ uchwyt do
noszenia.

= Pompa prozniowa jest dostarczana w stanie napetnionym
olejem. Skontrolowac poziom oleju pompy prézniowej na
wzierniku oleju.

4.2 Ustawienie pompy prézniowej

WSKAZOWKA

Kondensat moze uszkodzi¢ pompe prézniowa.

Duza roznica temperatury pomiedzy miejscem sktadowania a
miejscem ustawienia moze prowadzi¢ do powstania konden-
satu.

= Po otrzymaniu towaru lub sktadowaniu pozwoli¢ produktowi
zaaklimatyzowac sie przed uruchomieniem. Aklimatyzacja
moze trwac kilka godzin.

Sprawdzanie warunkow w miejscu ustawienia

= Produkt jest zaaklimatyzowany.

= Warunki otoczenia mieszczg sie w granicach przewidzianych
dla uzytkowania, — patrz rozdziat: Przestrzeganie ograniczen
dotyczgcych zastosowania na stronie 39.

= Temperatura otoczenia powinna wynosi¢ przynajmniej +12°C
(Rx 9: +15°C), poniewaz w przeciwnym razie pompa moze nie
uruchomic sie z powodu wysokiej lepkosci oleju w niskich tem-
peraturach.

= Pompa prézniowa musi by¢ ustawiona stabilnie i bezpiecznie
bez dodatkowego kontaktu mechanicznego z wyjgtkiem stép
pompy.

20999009 _PL_RE_RZ_V11_260825



VACUUBRAND. Ustawienie i podtgczenie

Ustawienie pompy prézniowej

— Przyktad

szkic
min. odstepow w
meblu laborato-

5cm
_ 5cm 1 5cm
ryjnym '¢-~.‘
'ﬁ 4
e

WAZNE! = Pompe prozniowg ustawi¢ na nosnej, wolnej od wstrzgséw i
réwnej powierzchni.

= W przypadku montazu w meblu laboratoryjnym zachowac
minimalny odstep 5 cm (2 in) od sgsiadujgcych przedmiotow
lub powierzchni.

= Produkt nalezy ustawi¢ w taki sposéb, aby wigcznik/wytgcznik
oraz wtyczka sieciowa byty tatwo dostepne. W tym celu nalezy
zachowac¢ minimum 12 cm (5 in) odstepu po stronie pompy od
sgsiadujgcych przedmiotow lub powierzchni. Wigcznik/wytgcznik
znajduje sie z tylu na skrzynce zaciskowe;.

= Zapobiec akumulacji ciepta i zapewni¢ dostateczng cyrkula-
cje powietrza, szczegdlnie w zamknietych obudowach.

Przestrzeganie ograniczen dotyczacych zastosowania

Przestrzegac

. . Ograniczenia dotyczace zastosowania (US)
wartosci granicz-

Temperatura otoczenia podczas

nych uzytkowania oy ploatacji Rx 2.5 / Rx 6 1A207E S
Temperatun:a otoczenia podczas 15-40°C 59 — 104°F
eksploatacji Rx 9
Wysokosc¢ ustawienia, maks. 2000 m 6500 ft .

nad pozio-

n.p.m.

mem morza
Minimalny odsltep od sgsiadujg- 5 cm (12 cm) 2in (5 in)
cych elementéw
Wilgotnosc¢ powietrza 30-85%, bez kondensacji
Stopien zanieczyszczenia 2
Stopien ochrony IP 40 type 1

Unika¢ kondensacji i zewnetrznego zanieczyszczenia pytem, cieczami,
gazami korozyjnymi.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 39



Ustawienie i podfaczenie VACUUBRAND.

40

WAZNE!

Przytgcze prozni
(IN)

= Przestrzegac¢ podanego stopnia ochrony IP. Ochrona IP jest
zapewniona tylko wtedy, gdy produkt zostanie odpowiednio
zamontowany i podtgczony.

= Podczas podtgczania przestrzegac¢ danych z tabliczki zna-

mionowej oraz rozdziatu 8.1 Dane techniczne na stronie
69.

4.3 Przylacze

Pompy prézniowe posiadajg przytgcze prozni oraz przytgcze

wylotowe. Podtgczenie pompy prozniowej nalezy wykonac zgod-

nie z ponizszym opisem.

= Upewnic sie, ze nie doszto do pomylenia wlotu i wylotu pom-
py prozniowej. Pomylenie wlotu z wylotem skutkuje powsta-
niem nadcisnienia w podtgczonej aparaturze.

= Po instalacji sprawdzi¢ urzgdzenie pod katem wyciekow.

4.3.1 Przylacze prézni (IN)

= Potgczyc¢ przytgcze prézni Panstwa przypadku zastosowania
z wlotem pompy prozniowe.

c OSTROZNIE
Elastyczne weze prézniowe moga kurczy¢ sie
podczas oprdézniania.
Nieelastyczne, potgczone komponenty — wskutek gwat-
townego ruchu (kurczenie) weza elastycznego — mogg
spowodowac obrazenia lub szkody. Waz prézniowy moze
sie odczepiC.
= Waz prézniowy zamocowac na przytgczach.
= Zamocowac podtgczone komponenty.
= Elastyczny waz prozniowy odmierzy¢ w taki sposab,
aby zapewni¢ maksymalny skurcz.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

WAZNE!

Podtgczenie weza
prézniowego na
wlocie

Ustawienie i podtgczenie

WSKAZOWKA

Ciala obce w przewodzie wlotowym moga uszkodzic

pompe préozniowa.

= Zapobiec zasysaniu lub cofaniu sie czgsteczek lub zanie-
czyszczen.

= W razie potrzeby zainstalowac filtry przed pompg prézniowa,
aby zapobiec zasysaniu czgsteczek i pytow. Nalezy przy tym
upewnic sie, ze filtry nadajg sie do danego przypadku zasto-
sowania pod kgtem przeptywu, odpornosci chemicznej i
zabezpieczenia przed niedroznoscia.

= Nie uzywac sztywnych przewododw tgczgcych. Sztywne
przewody tgczgce mogg przenosic sity mechaniczne miedzy
pompg prézniowg a przypadkiem zastosowania.

= Zastosowac weze elastyczne lub ztgcza kompensacyj-
ne, aby unikng¢ przenoszeniu sit mechanicznych z powodu
sztywnych przewodow tgczgcych.

= Stosowac wagz prozniowy, ktory jest przystosowany do wyko-
rzystywanego zakresu prozni, o dostatecznej stabilnosci.

= Utozy¢ waz prézniowy mozliwie na jak najkrotszym odcinku.

= Podtgczy¢ waz prozniowy o maksymalnym mozliwym prze-
kroju poprzecznym.

= Podtgczy¢ gazoszczelnie waz prozniowy do pompy proznio-
wej.

= Unika¢ zataman w wezu prozniowym.

Podlaczanie weza prézniowego

1. Usungc¢ $lepy kotnierz na kotnierzu wlotowym.

2. Podtgczy¢ waz prozniowy z matym kotnierzem gazoszczelnie
do kotnierza wlotowego.

= Alternatywnie mozna zastosowac¢ adapter z matego kotnierza
na krociec do weza i zatozyC€ na niego waz prézniowy. Zabez-
pieczyC potgczenia wezowe na kroccach do wezy, np. przy
pomocy obejmy wezowej.

= W razie potrzeby zainstalowa¢ zawor przewodu ssawnego
lub zawor odcinajgcy w przewodzie wlotowym, aby odtgczyc¢
pompe prozniowg od przypadku zastosowania w celu roz-
grzania lub wybiegu.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 41



Ustawienie i podfaczenie VACUUBRAND.

Przytgcze wylotowe
(OUT)

Podtgczenie
przewodu wyloto-
wego na wylocie

42

u Optymalny rezultat uzyskajg Panstwo, przestrzegajgc
l nastepujgcych zasad:

= Podtgczy¢ mozliwie jak najkrotszy przewdd prozniowy o
mozliwie jak najwiekszym przekroju.

4.3.2 Przytacze wylotowe (OUT)

= W razie potrzeby podtgczy¢ gazoszczelnie przewdd wylotowy
na wylocie pompy. Wylot jest oznaczony stowem ,OUT".

= W odpowiedni sposob usungc¢ gazy odlotowe za posrednic-
twem przewodu wylotowego, np. przez wyciag.

OSTRZEZENIE
Nadcisnienie na wylocie pompy prézniowej.

Z powodu wysokiego stopnia sprezania pompa proz-
niowa moze generowac nadcisnienie na wylocie.

= Przewdd wylotowy (gaz odlotowy, wylot gazu) musi
by¢ zawsze wolny i bez przeciwcisnienia.

= Nie blokowac wylotu. Nie zgina¢ przewodu wylotowego.

= Zastosowac przewod wylotowy o wystarczajgcym prze-
kroju poprzecznym. Przekroj poprzeczny przewodu
wylotowego musi by¢ co najmniej tak duzy jak przytgcze
wylotowe pompy.

Podtaczenie przewodu wylotowego

1. Usung¢ czerwong zaslepke ochronng na wylocie pompy
prozniowe;j.
2. Zatozy¢ przewodd wylotowy na kréciec weza DN 10

(Rx 2.5/ Rx 6) lub podtgczy¢ waz z matym kotnierzem do kot-
nierza wylotowego KF DN 25 (Rx 9).

3. Zabezpieczy¢ potgczenia wezowe na kroccach do wezy, np.
przy pomocy obejmy wezowe;.
= Przewdd wylotowy na odcinku od wylotu uktadac z zachowa-

niem spadku, tzn. uktada¢ z nachyleniem w dot, tak aby nie
mogto doj$¢ do powstania cofki.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Ustawienie i podtgczenie

4.3.3 Podiaczenie elektryczne

= Skontroluj dane dotyczgce napiecia sieciowego i rodzaju pra-
du (patrz tabliczka znamionowa).

Pompa prézniowa z przetaczalnym
silnikiem szerokozakresowym

Silnik szerokozakre- OSTROZNIE
sowy, przefgczalny | / " \ | Mozliwe uszkodzenie silnika pompy.

Jezeli pompa prozniowa zostanie wtgczona w przypadku
nieprawidtowo ustawionego przetgcznika wyboru napiecia,
moze dojs¢ do uszkodzenia silnika.

= Przed kazdym wigczeniem pompy sprawdzi¢ ustawie-
nie przetgcznika wyboru napiecia.

= Ustawiony zakres napiecia musi zgadzac sie z dostep-
nym napieciem sieciowym.

= Przed przetgczeniem przetgcznika wyboru napiecia
nalezy odtgczy¢ pompe prézniowg od zasilania elek-
trycznego.

Przelaczanie przelacznika wyboru napiecia

@ 1. Upewni¢ sie, ze pompa prézniowa jest odtgczona od zasila-

nia elektrycznego. Wytgczy¢ pompe i wyciggngc¢ wtyczke z
sieci.

2

Przetgczanie
przetgcznika wyboru
napiecia

ﬁ 230 = ,230" dla 220 - 230 V
@ 115 = ,115" dla 100 - 120 V

2. Przefgcznik wyboru napiecia
ustawi¢ na napiecie robocze
sieci zasilajgce;.

M Przestawiony przetgcznik wyboru napiecia.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 43



Ustawienie i podfaczenie VACUUBRAND.

Podtaczenie elektryczne pompy prézniowej

— Przyktad

Podtgczenie
elektryczne pompy
prozniowej

(2)

1. Podtgczy¢ gniazdo (1) przewodu sieciowego do przytgcza
sieciowego pompy prézniowej.

2. Podtgczy¢ wtyczke sieciowg (2) do gniazdka sieciowego.

I Pompa prézniowa jest podigczona elektrycznie.

WAZNE! = Stosowac tylko niebudzacy zastrzezen i zgodny z przepisa-
mi przewod sieciowy.
= Wtyczke sieciowg podtgczyc tylko do gniazda z uziemie-
niem.
= Przewdd sieciowy utozy¢ tak, aby nie mogt zosta¢ uszko-

dzony przez ostre krawedzie, chemikalia lub gorgce
powierzchnie.

= Trzymac przewdd sieciowy z dala od gorgcych powierzchni.

= Trzymac przewdd sieciowy z dala od ogrzewanych
powierzchni.

= Wityczka sieciowa stuzy jako mechanizm odtgczajgcy od
elektrycznego napiecia zasilajgcego. Produkt ustawi¢ w taki
sposob, aby wtyczka sieciowa byta w kazdej chwili tatwo
dostepna, umozliwiajgc odtgczenie produktu od sieci elek-
tryczne;.

44 20999009_PL_RE_RZ_V11_260825



VACUUBRAND. Ustawienie i podtgczenie

Przylacze sieciowe

Pompa prézniowa dostarczana jest gotowa do uzycia z pasujgca
wtyczkg sieciowa.

WAZNE! = Uzywac wtyczki sieciowej pasujgcej do przytgcza sieciowe-
go.
= Jako przytgcza sieciowego nie uzywac kilku gniazdek potg-
czonych szeregowo.

4.4 Kontrola poziomu oleju

Kontrola poziomu = Pompa prézniowa jest dostarczana w stanie napetnionym
oleju olejem. Skontrolowaé poziom oleju pompy prozniowej na
wzierniku oleju.

= Poziom oleju musi znajdo-

maks' vacuubrand $ !
3 ' wac sie miedzy znacznikami
VACUUM PUMP 2022114 . o ., -
I v CE ,min.” i ,max.” na tabliczce
max.  IP40 CRA . .
e Znamionowej.

= W razie potrzeby dostoso-
wacé poziom oleju,— patrz
rozdziat: 7.3 Wymiana oleju
na stronie 62.

230V150/60 Hz; 1.5A

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 45



Ustawienie i podtgczenie

46

VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Uruchomienie (praca)

5 Uruchomienie (praca)

5.1 Wiaczanie

Wiaczanie pompy prozniowej

Wiaczanie pompy
prézniowej

= Wigczy€ przetagcznik kotyskowy (1) — pozycja przetgcznika I.

5.2 Praca

Warm-up (czas nagrzewania)

= Przestrzegac czasu nagrzewania (warm-up) az do osiggnie-
cia petnej wydajnosci przez pompe prézniowg. Pompa préz-
niowa osigga okreslong w specyfikacji szybkos¢ pompowania
I proznie koncowg oraz odpornos¢ na pare standardowo po
30 minutach.

= W razie potrzeby zastosowac zawor przewodu ssawnego
lub zawor odcinajgcy w przewodzie wlotowym, aby oditgczyé
pompe prézniowg od przypadku zastosowania w celu roz-
grzania.

Warunki pracy

Cisnienie na wlocie, = Proces odpompowywania moze zosta¢ uruchomiony przy
cisnienie na wylocie dowolnym cisnieniu na wlocie, przy czym moze to by¢ mak-
symalnie cisnienie atmosferyczne.

= Pompa moze zosta¢ uruchomiona tylko przy cisnieniu maks.
1,1 bara (w. bezwzgledna) na wylocie.

= Praca w trybie ciggtym jest mozliwa przy kazdym cisnieniu
mniejszym od cisnienia atmosferycznego.

= Jezeli do pompy, balastu gazowego lub zaworu napowietrza-

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 47



Uruchomienie (praca) VACUUBRAND.

jacego zostanie podtgczony gaz lub gaz obojetny, cisnienie
musi zostac ograniczone do maksymalnie 1,2 bara bezwzgl.

Eksploatacja z kondensujacymi oparami

Kondensujgce opary = Kondensujgce opary odsysac tylko przy uzyciu pompy roz-
grzanej do temperatury roboczej i w ramach odpornosci na
pare.

= W przypadku duzej ilosci pary otworzy¢ reczny zawor balastu
gazowego, — patrz rozdziat: 5.2.1 Eksploatacja z balastem
gazowym na stronie 49.

Kontrola poziomu oleju

Kontrola poziomu WA @:yw4e))//%¢:\

olell [ Zbyt niski poziom oleju podczas eksploatacji moze

uszkodzié¢ pompe prézniowa.

= Przed kazdym wigczeniem skontrolowa¢ poziom oleju
pompy prozniowe.

= Poziom oleju pompy prozniowej kontrolowaé co najmniej raz
w tygodniu.

= Poziom oleju pompy prozniowej nalezy kontrolowac cze-
przypadku eksploatacji z otwartym zaworem balastu gazo-
wego.

= Cisnienie zasysania powyzej 100 mbardw skutkuje zwiek-
szonym zuzyciem oleju. W takim przypadku nalezy czesciej
kontrolowac¢ poziom oleju.

= W razie potrzeby dostosowac poziom oleju,— patrz rozdziat:
7.3 Wymiana oleju na stronie 62.

48 20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Uruchomienie (praca)

Uwaga na pompowane media

é OSTROZNIE
Mozliwe uszkodzenie z powodu agresywnych
lub korozyjnych mediéw.
Agresywne lub korozyjne gazy lub opary mogg stanowi¢
zagrozenie dla personelu i Srodowiska naturalnego oraz
uszkodzi¢ pompe prézniowa.
= Chroni¢ personel, Srodowisko naturalne i pompe préz-
niowg poprzez zastosowanie odpowiednich akcesoridw.

= Zastosowac¢ np. wymrazacze, oddzielacze, filtry wyde-
chowe lub zawory odcinajgce,— patrz rozdziat: 8.4
Dane dot. zamOwien na stronie 75.

= W razie potrzeby zastosowac specjalny olej do ochrony
pompy.

5.2.1 Eksploatacja z balastem gazowym

Balast gazowy Doprowadzanie balastu gazowego powoduje zmniejszenie kon-
densacji pompowanych mediow (np. pary wodnej, rozpuszczalni-
kéw) w pompie lub dekontaminacje oleju do pomp przez substancije
lotne. Proznia kohcowa z balastem gazowym jest nieco wyzsza.

ﬁ NIEBEZPIECZENSTWO

Niebezpieczenstwo wybuchu w wyniku sto-
sowania powietrza jako balastu gazowego.
Poprzez zastosowanie powietrza jako balastu gazo-
wego do wnetrza pompy prozniowej dostaje sie nie-
wielka ilosc¢ tlenu. Zaleznie od procesu tlen zawarty w
powietrzu moze utworzy¢ mieszanine wybuchowg albo
mogg pojawic sie inne niebezpieczne sytuacje, jesli
tlen wytworzy reakcje z pompowang substancja.
= Upewnic sie, ze wlot powietrza lub gazu przez zawor
balastu gazowego nigdy nie doprowadzi do powsta-
nia reakcyjnych, wybuchowych lub w inny sposéb
niebezpiecznych mieszanin.

= W przypadku substancji zapalnych oraz proceséw, w
ktorych moze powsta¢ mieszanina wybuchowa, jako
balast gazowy stosowac wytacznie gaz obojetny, np.
azot (maks. 1,2 bar/900 toréw bezwzgl.).

= W razie watpliwosci jako balast gazowy zawsze sto-
sowac gaz obojetny.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 49



Uruchomienie (praca) VACUUBRAND.

50

A

OSTROZNIE

Mozliwe uszkodzenie wskutek przypadkowego
napowietrzenia przy otwartym zaworze balastu
gazowego.

W przypadku awarii zasilania elektrycznego lub wytgcze-
nia pompy prozniowej — przy otwartym recznym zaworze
balastu gazowego — moze dojs¢ do przypadkowego napo-
wietrzenia pompy i systemu prézniowego.

= Jezeli przypadkowe napowietrzenie moze spowodo-
wac zagrozenia, nalezy podjgc¢ stosowne srodki bezpie-
czenstwa, np. dokona¢ montazu elektromagnetycznego
zaworu balastu gazowego.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Uruchomienie (praca)

Otwieranie / zamykanie zaworu balastu gazowego
— Przyktad [j

Zawor balastu
gazowego RZ 6

Rx25/Rx6

Rx 9

Otwieranie / = PrzekreciC czarny kapturek balastu gazowego w dowolnym
zamykanie zaworu kierunku, aby otworzy¢ lub zamkngé zawér balastu gazowe-
balastu gazowego go.

Reczny zawor balastu gazowego jest otwarty, gdy strzatka na
pokretle balastu gazowego wskazuje na wlot pompy proznio-
wej (RE 2.5/ RZ 2.5/ RE 6 / RZ 6) lub na skrot ,GB” (RE 9/
RZ 9).

= W miare mozliwosci odprowadza¢ kondensujgce opary, np.
pare wodng, rozpuszczalniki itp., mozliwie tylko wtedy, gdy
pompa prézniowa osiggneta temperature roboczg i przy
otwartym zaworze balastu gazowego.

= Pompe prozniowg obcigzy¢ parg dopiero po osiggnieciu tem-
peratury roboczej. W razie potrzeby zainstalowac¢ zawér odci-
najacy w przewodzie wlotowym pompy prézniowej i otworzy¢
go dopiero po uptywie ok. 30 minut od witgczenia pompy.

= Pompe prozniowg eksploatowac tylko przy czystej aparatu-
rze bez balastu gazowego lub gdy nie wystepujg kondensuja-
ce opary.

= W celu podtgczenia gazu obojetnego jako balast gazowy
SciggnacC czarny kapturek balastu gazowego i w jego miejsce

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 51




Uruchomienie (praca) VACUUBRAND.

Separacja konden-

satu w opcjonalnych

52

pojemnikach
zbiorczych

Spuszczanie
kondensatu

O¢€

podtgczy¢ adapter balastu gazowego.
— patrz rozdziat: 8.4 Dane dot. zambwien na stronie 75.
5.2.2 Kondensat w pojemnikach zbiorczych (opcja)

Eksploatacja w przypadku separaciji
kondensatu w pojemnikach zbiorczych

= Obserwowac poziom cieczy w pojemnikach zbiorczych
oddzielacza (opcja) i filtra wydechowego (opcja).

= Poziom kondensatu w oddzielaczu po stronie ssawnej musi
zawsze znajdowac sie ponizej dolnej krawedzi rury oddzie-
lacza.

= Poziom kondensatu w filtrze wydechowym musi zawsze znaj-
dowac sie ponizej dolnej krawedzi filtra.

= W przypadku niedroznego filtra moze pojawi¢ sie mgta ole-
jowa w obudowie filtra wydechowego, wyrazne przebarwienie
filtra lub wytworzy¢ sie powtoka po jego stronie wewnetrzne;.
Wymieni¢ niedrozny element filtracyjny w filtrze wydechowym.
W tym celu nalezy zdemontowac filtr wydechowy. Niedrozne
elementy filtracyjne mozna ewentualnie sprébowac oczysci¢
przy pomocy odpowiednich rozpuszczalnikéw. Bezpieczniejsze
bedzie jednak zastosowanie nowego elementu filtracyjnego.

Spuszczanie kondensatu

W odpowiednim czasie oprozni¢ pojemnik zbiorczy.

= Stosowac srodki ochrony indywidualne;j.

= Wylgczy¢ pompe prozniowsa.

= Napowietrzy¢ pompe prozniowa.

= Otworzy¢ srube spustowg przezroczystego pojemnika zbior-
czego i spusci¢ kondensat.

= Kondensat i substancje chemiczne utylizowac zgodnie z
odpowiednimi przepisami, uwzgledniajgc ewentualne zanie-
czyszczenie odpompowanymi substancjami.

= Nie uzywac ponownie oddzielonego oleju, chyba Ze jest on
wolny od zanieczyszczen i przebarwien.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Uruchomienie (praca)

5.3 Wyiaczanie

Wylaczanie pompy prozniowej

Wytgczanie pompy 4. Zatrzymac proces.
prozniowej . . . . . . .
2. Zamkngc¢ zawor odcinajgcy, ktory ewentualnie moze znajdo-
wac sie w przewodzie wlotowym pompy prozniowej.
3. Jezeli doszto do nagromadzenia kondensatu w pompie proz-
niowej, nalezy pozwoli¢ pompie prézniowej pracowac jeszcze
przez ok. 30 minut z otwartym zaworem balastu gazowego.

4. Wytgczy¢ przetgcznik kotyskowy (1) — pozycja przetgcznika 0.

M Pompa prézniowa wytgczona.
5. Odtgczy¢ pompe prézniowg od aparatury.

6. Skontrolowac¢ pompe prézniowg pod katem ewentualnych
uszkodzen i zanieczyszczen.

5.4 Wylaczenie z eksploatacji (sktadowanie)

Wyltaczenie pompy wysokocisnieniowej z eksploatacji

Wytgczenie z - 1. Wykonaé czynnosci robocze w celu wytgczenia, — patrz roz-
eksploatacji dziat: 5.3 Wylgczanie na stronie 53.

2. Przeptuka¢ pompe suchym azotem.
Podtgczy¢ suchy azot (maks. 1,2 bara / 900 toréw bezwzgl.)
do wlotu pompy lub balastu gazowego i pozwoli¢ pompie pra-
cowac przez krotki czas (ok. 1 minuta).

3. W celu ochrony pompy dokonaé wymiany oleju,— patrz roz-
dziat: 7.3 Wymiana oleju na stronie 62.

4. W celu ochrony przed korozjg catkowicie napetni¢ pompe
prézniowg swiezym olejem (powyzej znacznika ,max.”).

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 53



Uruchomienie (praca) VACUUBRAND.

54

WAZNE!

Uwaga: przed ponownym uruchomieniem spuscic olej do
poziomu znacznika ,max.”.

5. Zamkngc¢ reczny zawor balastu gazowego.

6. Wyczysci¢ pompe w przypadku zewnetrznego zanieczysz-
czenia.

7. Zamkngc¢ wlot i wylot pompy proézniowej, np. przy uzyciu
zamkniec transportowych.

8. Zapakowac pompe prézniowg w sposob zabezpieczajgcy ja
przed pytem, ewentualnie dotozy¢ srodek osuszajgcy.

9. Sktadowac pompe prézniowg w chtodnym i suchym miejscu.

Jezeli z przyczyn eksploatacyjnych sktadowane sg uszkodzone
czesci, powinno sie je oznaczy¢ jako niegotowe do eksploatacji.

Jezeli okres przechowywania jest dtuzszy niz rok, przed ponow-
nym uruchomieniem pompy prozniowej nalezy dokonac¢ wymia-
ny oleju i w razie potrzeby przeprowadzi¢ konserwacje.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Usuwanie usterek

6 Usuwanie usterek

6.1 Pomoc techniczna

Pomoc techniczna = W celu wyszukania i usuniecia usterki nalezy skorzystac z
tabeli
Bfad — przyczyna — sposob usuniecia.

W celu uzyskania pomocy technicznej lub w przypadku usterek
nalezy skontaktowac sie z naszym sprzedawcg branzowym lub
naszym serwisem®.

i Produkt wolno uzytkowac tylko w nienagannym stanie
l technicznym.

= Wykona¢ zalecane czynnosci serwisowe, = patrz
rozdziat: 7.1 Informacje dotyczace czynnosci
serwisowych na stronie 60,zapewniajgc w ten sposéb
sprawnosc¢ produktu.

= Wysta¢ niesprawne produkty do naprawy do naszego
serwisu lub wlasciwego sprzedawcy branzowego!

1-> Tel.: +49 9342 808-5660, Faks: +49 9342 808-5555, service@vacuubrand.
com

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 55


https://www.vacuubrand.com/en/page534.html

Usuwanie usterek

VACUUBRAND:

6.2 Blad — przyczyna — sposéb usuniecia

Btad — przyczyna —
sposéb usuniecia

Usterka

Pompa nie uru-
chamia sie.

» Mozliwa przy-

czyna v"Usuwanie Personel
» Niepodtgczona v Podtgczy¢ wtyczke | Obstugu-
wtyczka sieciowa. sieciowq. jacy
» Elektryczne napie- v Podtgczy¢ pompe | Obstugu-
cie robocze nie do odpowiedniego | jacy
odpowiada napieciu napiecia zasilaja-
pompy. cego.
v W razie potrzeby
sprawdzic¢ ustawie-
nie na przetgczniku
wyboru napiecia.
» Zanik fazy. v" Skontrolowac bez- |Fachowiec
piecznik sieciowy.
» Wadliwy bezpiecz- v Wymieni¢ bezpiecz- | Fachowiec
nik urzgdzenia (tylko nik urzgdzenia.
pompa z przetgczal-
nym silnikiem szero-
kozakresowym).
» Temperatura oleju v" Ustawi¢ pompe Obstugu-
wynosi ponizej +12°C | w pomieszczeniu  |jacy
(Rx 9: ponizej eksploatacyjnym,
+15°C). w ktérym panuje
odpowiednia tem-
peratura.
» Zanieczyszczony v Przeprowadzi¢ kon- | Odp. spe-
agregat. serwacje, wzgl. cjalista
wyczysSci¢ agregat.
» Termiczne przecigze- | v Wytgczy¢é pompe, | Fachowiec
nie silnika. odczekaé, az osty-
gnie (< 50°C),
zapewnic¢ doptyw
dostatecznej iloSci
powietrza.
» Nadcisnienie w prze- | v Otworzy¢ przewdd | Obstugu-
wodzie wylotowym. wylotowy. jacy
» Niedrozny/przepet- | v Oprozni¢ separa- | Fachowiec

niony separator oleju
(opcja), element fil-
tracyjny zanurzony w
oleju.

tor oleju, w razie
potrzeby wymieni¢
element filtracyjny.

56

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



Usuwanie usterek

VACUUBRAND:
Btad — przyczyna — > Mozliwa przy- v"Usuwanie Personel
. . czyna
sposéb usuniecia
Brak mo- Nieodpowiednia v"Wybra¢ odpowied- |Obstugu-
Cy ssania, Ci- metoda pomiaru nig metode. jacy
$nienie konco- | cisnienia lub celka
we nie zostato pomiarowa.
osiagniete. Niedrozny wilot. v’ Zapewnié swo- Obstugu-
bodny wilot. jacy
Nieprawidtowo zato- |+ Skontrolowac przy- |Obstugu-
zony pierscien cen- tacza matego kot-  |jacy
trujgcy. nierza.
Dtugi, cienki przewod | v Wybrac wigekszy Obstugu-
prozniowy. przekroj poprzeczny | jacy
przewodu.
Zbyt mata ilos¢ oleju. | v Uzupetnic olej. Fachowiec
Zanieczyszczony olej | v Przeprowadzi¢ Fachowiec
(rowniez rozpuszczal-| wymiane i ptukanie
nikami). oleju.
Odgazowywanie v Sprawdzi¢ parame- | Obstugu-
zastosowanych sub- try procesowe. jacy
stancji, powstawanie
pary w procesie.
Pompa jest jeszcze | v Rozgrza¢ pompe. | Obstugu-
zbyt zimna. jacy
Inne przyczyny. v"Odda¢ pompe do | Odp. spe-
naprawy. cjalista
Zbyt gtosna » Zbyt duza ilos¢ oleju. | v Zredukowac ilos¢ | Fachowiec
pompa lub nie- oleju do poziomu
typowe odgto- »,max.” na wskaz-
sy. niku.
» Gto$ny odgtos na v Podtgczy¢ waz Obstugu-
wylocie. wylotowy. jacy
v Zamontowac filtr Fachowiec
wydechowy.
» Inne przyczyny. v Oddaé¢ pompe do Odp. spe-
naprawy. cjalista
Olej w przewo- |» Dyfuzja wsteczna v W razie potrzeby Fachowiec
dzie ssawnym. | (niewielkie ilosci, film | zastosowac putapke
olejowy). adsorpcyjng lub
separator.
Cofka oleju (duze ilo- | v Odda¢ pompe do Odp. spe-
Sci). naprawy. cjalista
20999009 PL_RE_RZ_V11_ 260825 57




Usuwanie usterek

Btad — przyczyna —

58

sposéb usuniecia

» Mozliwa przy-

czyna

VACUUBRAND:

v"Usuwanie

Personel

Nieszczelnos¢ |» Rozlany olej. v' Zebrac olej i zuty- | Fachowiec
oleju. lizowac zgodnie z
przepisami.
» Inne przyczyny. v"Odda¢ pompe do | Odp. spe-
naprawy. cjalista
Wysokie zuzy- |» Wysokie cisnienie v~ Odpowiednio wcze- | Fachowiec
cie oleju. zasysania. Snie Odpowied-
nio wczesnie uzu-
petni¢ olej, w razie
potrzeby zamon-
towac filtr wyde-
chowy.
» Eksploatacja z bala- | v Odpowiednio wcze- | Fachowiec
stem gazowym. Snie uzupeic olej,
w razie potrzeby
zamontowac filtr
wydechowy.
» Napetnienie zbyt v" Zredukowac poziom | Fachowiec
duzg iloscig oleju. oleju.
Szybkie starze-|» Pompowanie agre- |v Zastosowac odpo- |Fachowiec
nie oleju. sywnych gazéw. wiedni ole;.
» v' Zastosowac sepa- |Fachowiec

Kondensacja w pom-
pie.

rator lub wymra-
zacz.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825




VACUUBRAND:

Czyszczenie | konserwacja

7 Czyszczenie i konserwacja

A\
©

OSTRZEZENIE

Niebezpieczenstwo porazenia pragdem

elektrycznym.

= Przed przystgpieniem do czyszczenia lub serwisowa-
nia wytgczy¢ produkt.

= Wyjg¢ wtyczke sieciowg z gniazdka, a nastepnie
odczekac piec sekund, az kondensatory roztadujg
sie.

&

Niebezpieczenstwo powodowane przez zanie-

czyszczone komponenty.

Podczas transportu niebezpiecznych mediow niebez-

pieczne substancje mogg osadzac sie na wewnetrz-

nych czesciach pompy.

= Zatozy¢ srodki ochrony indywidualnej, np. rekawice
ochronne, ochrone oczu i w razie potrzeby ochrone
dr6ég oddechowych.

= Podjgc srodki ostroznosci zgodnie z instrukcjami
zaktadowymi w zakresie obchodzenia sie z substan-
cjami niebezpiecznymi.

WSKAZOWKA

Mozliwos¢é uszkodzenia w przypadku nieprawidiowo
wykonanych prac.

= Zleci¢ wykonanie prac serwisowych wykwalifikowanemu
specjaliscie lub przynajmniej poinstruowanej osobie.

= Zalecenie: przed wykonaniem pierwszej czynnosci z zakresu
konserwacji przeczytac instrukcje dziatania, aby poznac
zakres wymaganych czynnosci.

= Na zamowienie przeslemy Panstwu instrukcje naprawy
(tylko w jezyku niemieckim i angielskim), ktora zawiera
rysunki poglgdowe, wykazy czesci zamiennych oraz ogoélne
wskazowki dotyczgce naprawy. Instrukcja naprawy jest adre-
sowana do wykwalifikowanego personelu specjalistycznego.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 59



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

WAZNE!

Kontrola kondensa-
torow silnika

Rezystor
roztadowczy

Kondensator
rozruchowy

60

7.1 Informacje dotyczgce czynnosci serwisowych

tozyska silnika majg typowg zywotnosc¢ 40000 godzin pracy.
Kondensatory silnikowe — niezaleznie od warunkow uzycia,
takich jak temperatura otoczenia, wilgotnoS¢ powietrza i obcigze-

nie silnika — charakteryzujg sie typowg zywotnoscig od 10 000 do
40 000 maszynogodzin.

= Prace w skrzynce zaciskowej muszg by¢ wykonywane przez
elektryka.

OSTRZEZENIE
Przestarzale kondensatory moga stac sie

gorace, stopi¢ lub wytworzy¢ ogien zracy.

Zbyt stary kondensator moze sie nagrzac, a nawet sto-
pi¢. W rzadkich przypadkach moze rowniez dojs¢ do
pozaru, ktéry moze stanowic¢ zagrozenie dla personelu i
otoczenia.

= Regularnie sprawdzac¢ kondensatory w skrzynce zaci-
skowej pompy prézniowe;.

= Zmierzy¢ pojemnos¢ kondensatoréw i oszacowac
godziny pracy.
Uwaga: Pompy Rx 6 i Rx 9 posiadajg kondensator
rozruchowy z rezystorem roztadowczym. W zalezno-
Sci od urzgdzenia pomiarowego rezystor roztadowczy
moze prowadzi¢ do btednych pomiarow pojemnosci.

= WymieniC przestarzate kondensatory.

WSKAZOWKA

W przypadku zablokowanego silnika rezystor rozta-
dowczy na kondensatorze rozruchowym moze sie
nagrzewac do tak wysokiej temperatury, ze izolacja
zyt znajdujacych sie w bezposrednim kontakcie z re-
zystorem roztadowczym moze ulec stopieniu. Moze
dojs¢ do zwarcia i wyzwolenia bezpiecznika.

= Podczas prac w skrzynce zaciskowej nalezy utozy¢ prze-

wody tak, aby nie miaty bezposredniego kontaktu z rezysto-
rem roztadowczym.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Czyszczenie | konserwacja

Zalecane czynnosci konserwacyjne

Czestotliwosc  Czestotliwosé konserwaciji
konserwacji

» Czyszczenie powierzchni w razie potrzeby
» Czyszczenie kratki wentyla- w razie potrzeby
tora
» Wymiana oleju w razie potrzeby
» Wymiana kondensatoréw po 10000 - 40000 godzin pracy lub w
silnika przypadku spadku pojemnosci
Zalecane srodki pomocnicze
: o~ P 7
i‘ /@ ////\ /@
| :
7> \
~ Przyktad X
Zalecane $rodki é j
pomocnicze

Nr srodka pomochniczego

Wkretak ptaski (wymiana bezpiecznika urzgdzenia)
Klucz imbusowy rozm. 6 (wymiana oleju)

Okulary ochronne

Rekawice ochronne

Pojemnik zbiorczy na olej (wymiana oleju)

Lejek (wymiana oleju)

O b~ WODN =

WAZNE! o W przypadku czynnosci, podczas ktérych majg Panstwo
stycznos¢ z substancjami niebezpiecznymi, nalezy zawsze
stosowac srodki ochrony indywidualne;j.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 61




Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

o

Wymiana oleju

0

62

7.2 Czyszczenie

Rozdziat ten nie zawiera opisu odkazania produktu. Opisuje zwy-
kte zabiegi czyszczenia i pielegnaciji.

= Przed czyszczeniem wytgczy¢ pompe prozniows.

Czyszczenie powierzchni

= Zanieczyszczone powierzchnie czyscic¢ czystg, lekko zwilzo-
ng Sciereczka. Do nawilzania szmatki zalecamy wode albo
tagodny roztwor wody z mydtem.

Czyszczenie kratki wentylatora

= Zanieczyszczone kratki wentylatora oczysciC np. przy uzyciu
odkurzacza.

7.3 Wymiana oleju

ﬁ NIEBEZPIECZENSTWO

Kontaminacja pompy prézniowej i oleju do

pomp przez niebezpieczne substancije.
@ W wyniku eksploatacji moze dojS¢ do zanieczyszczenia
pompy prozniowej i oleju do pomp przez szkodliwe dla
zdrowia lub w inny sposéb niebezpieczne substancije i
chemikalia.

= Przed kontaktem zdekontaminowac lub oczysci¢
pompe prézniowa.

= Stosowac srodki ochrony indywidualnej.
= Unikac¢ kontaktu skoéry z czeSciami, ktore ulegty kon-

taminacji, oraz wdychania oparow.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Czyszczenie | konserwacja

OSTROZNIE

Mozliwe uszkodzenie przez srodki smarowe,
ttoczone plyny i rozpuszczalniki.

Srodki smarowe (np. olej do pomp), ttoczone ptyny i
rozpuszczalniki mogg zaszkodzi¢ personelowi i Srodowi-
sku naturalnemu.

= Unikac kontaktu ze skora.
= Unika¢ wdychania oparow.
= Stosowac srodki ochrony indywidualne;j.

= Przestrzegac¢ wszystkich wtasciwych ustaw i przepi-
sOw dotyczgcych postepowania z olejami, ich prze-
chowywania i utylizacji.

= W przypadku utylizacji starego oleju zwroéci¢ uwage
na ewentualne zanieczyszczenia spowodowane
przez pompowane media.

= Olej moze skapywac. Wybrac¢ odpowiednig pod-
stawke.

= Do spuszczania oleju do pomp zastosowac odpo-
wiedni pojemnik zbiorczy.

ZAN

OSTROZNIE

Niebezpieczenstwo poparzenia gorgcym olejem.
Olej do pomp w skrzyni olejowej rozgrzewa sie, co jest
uwarunkowane jego funkcja.

= Stosowac srodki ochrony indywidualne;j.
= UnikaC bezposredniego kontaktu z olejem.

Olej do pomp podlega procesowi starzenia. Dokona¢ wymiany
oleju, jezeli spetniony jest jeden z ponizszych punktow:

= olej do pomp ma ciemniejszg barwe niz swiezy olej,
= olej do pomp ulegt wyraznemu przebarwieniu w porownaniu ze

Swiezym olejem,

= olej do pomp ma obcy zapach,
= w oleju do pomp znajdujg sie czgsteczki.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 63



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

Czestotliwos¢
wymiany oleju

Przeprowadzanie
wymiany oleju

©

— Przyktad
RZ 6

64

Czestotliwos¢é wymiany oleju zalezy od konkretnego przypadku
zastosowania:
= przed kazdym witgczeniem skontrolowac poziom oleju,

= W przypadku normalnego obcigzenia zalecamy coroczng wymiane
oleju,

= W szczegolnosci w przypadku ttoczenia korozyjnych gazéw lub
par powinno sie kontrolowa¢ stan oleju do pomp w regularnych
odstepach czasu i w oparciu o wartosci wynikajgce z doswiad-
czenia uzytkownika oraz w razie potrzeby dokona¢ wymiany oleju.

Przeprowadzanie wymiany oleju

= Zalecamy, aby w przypadku wymiany oleju temperatura pom-
py prozniowej miescita sie w zakresie od 12°C (Rx 9: 15°C)
do 40°C. Obecny w zimnej pompie olej do pomp charaktery-
Zuje sie wyzszg lepkoscig, co utrudnia wymiane oleju.

1. Wytgczy¢ pompe i wyciggng¢ wtyczke z sieci. Dopilnowag,
aby pompa nie zostata przypadkowo uruchomiona w stanie
otwartym.

2. Odtgczy¢ pompe od aparatury.

w

. Napowietrzy¢ pompe.
4. W razie potrzeby pozwoli¢ pompie ostygngc.

(3
i

-
et
A
v
\(
||

|
I
|
|

/;_A_AJ.A

@
A AL EA

@

5. Podstawi¢ odpowiedni pojemnik zbiorczy pod wylot oleju (8).
W razie potrzeby uzyc lejka.

6. Wykrecic¢ $rube spustowg oleju (8) na dole przy tabliczce zna-
mionowej, zwracajgc przy tym uwage na o-ring; klucz imbu-
sowy rozm. 6.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Oleje do pomp

Czyszczenie | konserwacja

7. Lekko przechyli¢ pompe i zebra¢ olej do pojemnika zbiorcze-
go.

8. Ponownie wkreci¢ srube spustowg oleju (8) z o-ringiem; klucz
imbusowy rozm. 6.

9. WIlac¢ ok. 50 ml s$wiezego oleju przez krociec ssawny (10). W
razie potrzeby uzyc lejka i zdemontowac wczes$niej zainstalo-
wane na wlocie oddzielacze (opcja).

10. Pozwoli¢ pompie pracowaé przez krotki czas (ok. 1 minuta).

11. Spusci¢ olej uzyty do ptukania i w razie potrzeby powtorzy¢
procedure do momentu usuniecia wszystkich zanieczysz-
czen.

12. Wykrecic srube wlotowg oleju (9), zwracajgc przy tym uwage
na o-ring; klucz imbusowy rozm. 6.

13. Wlac¢ swiezy olej do poziomu znacznika ,max.” (7). W razie
potrzeby uzy¢ lejka. Nalezy przy tym obserwowac poziom
oleju na wzierniku oleju (6). Nie przelewac!

14. Ponownie wkreci¢ srube wlotowg oleju (9) z o-ringiem; klucz
imbusowy rozm. 6.

Informacje dotyczace olejow do pomp

Standardowym olejem do pomp topatkowych jest olej B do pomp
topatkowych, olej mineralny, ktory jest stosowany do pierwszego
napetnienia pompy.

Zalety oleju B:

= dobra charakterystyka lepkosci,

= niskie cisnienie par,

= dobra odpornos¢ chemiczna,

= wieksza stabilnos¢ podczas odpompowywania utleniaczy, kwa-
sSnych i zasadowych par niz w przypadku tradycyjnych olejow
mineralnych.

Okres$lone media, ktére sg odpompowywane, mogg agresywnie
dziata¢ na standardowy olej w pompie. W takich przypadkach
mozna prewencyjnie zastosowac oleje specjalne. Sprawdzenie
odpornosci materiatow, z ktérych wykonano pompe, na odpom-
powywane substancje jest obowigzkiem uzytkownika. Zasada ta
obowigzuje réwniez w przypadku uzycia olejéw specjalnych.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 65



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

Stosowanie olejow
syntetycznych, np.
oleju perfluoropolie-

66

terowego

Oleje specjalne

Olej syntetyczny (olej perfluoropolieterowy, np. Fomblin®*)

Oleje syntetyczne wyrdzniajg sie doskonatg odpornoscig che-
miczng i zostaty dopuszczone przez Federalny Instytut Badania
i Kontroli Materiatow (niem. BAM) do ttoczenia czystego tlenu.
Oleje te zostaty stworzone do ttoczenia silnych srodkéw utlenia-
jacych jak halogeny, tlenki azotu itp.

* zarejestrowany znak towarowy Montedison

WSKAZOWKA

Uszkodzenie pompy prézniowej wskutek wytworzenia
sie emulsji
= Oleje perfluoropolieterowe tworzg emulsje z olejami mineralnymi.

= Olej perfluoropolieterowy mozna wlewac¢ do pomp catkowicie
oczyszczonych z pozostatosci olejow mineralnych.

W przypadku zastosowania olejow specjalnych, z uwagi na
odmienng od oleju standardowego lepkosc¢ lub gestos¢, okreslo-
ne w specyfikacji cisnienie koncowe moze nie zostac osiggniete.
Ze wzgledu na wysokg lepkosc i duzy ciezar olejow perfluoropo-
lieterowych pompy topatkowe, w ktoérych zastosowano te oleje,
uruchamiajg sie z problemami w temperaturze ponizej 18°C.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Czyszczenie | konserwacja

7.4 Wymiana bezpiecznikéw urzadzenia

Pompy prozniowe z przetgczalnym silnikiem szerokozakreso-
wym posiadajg dwa bezpieczniki urzadzenia. Pompy préznio-
we w wersji 230 V nie posiadajg bezpiecznika urzgdzenia. Bez-
pieczniki urzgdzenia znajdujg sie z boku w skrzynce zaciskowej,
typ: 250 VAC / 10 AT — 5x20.

é NIEBEZPIECZENSTWO

Niebezpieczenstwo porazenia pradem
elektrycznym.

Pompa prézniowa posiada dwa bezpieczniki (bezpiecz-
nik dwubiegunowy / neutralny) i moze znajdowac sie
pod napieciem, nawet jezeli jeden bezpiecznik zadzia-

tat lub zostat usuniety.
@ = Wytgczy¢ pompe prézniows.
= Przed usunieciem uchwytu bezpiecznikowego wyjgc
wtyczke z sieci.

Wymiana bezpiecznika urzadzenia

Wymiana bezpiecz- .

nika urzgdzenia F

1. Ustali¢ i usuna¢ przyczyne usterki, zanim ponownie uruchomi
sie pompe prozniowa.

2. Wykreci¢ uchwyt bezpiecznika w skrzynce zaciskowej przy
uzyciu wkretaka ptaskiego.

3. Wymieni¢ wadliwy bezpiecznik na bezpiecznik tego samego
typu, — patrz rozdziat: 8.1 Dane techniczne na stronie 69.

4. Ponownie wkreci¢ uchwyt bezpiecznika przy pomocy wkreta-
ka ptaskiego.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 67



Czyszczenie i konserwacja

68

VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Nazwa produktu

Dane techniczne

8 Zatacznik

8.1 Dane techniczne

Zatgcznik

Seria pomp topatkowych

RE 2.5 RZ 25
RE 6 RZ 6
RE 9 RZ 9
Warunki otoczenia
(US)
Temperatura otoczenia podczas o o
eksploatacji Rx 2.5 / Rx 6 12207 S
Temperatur.a otoczenia podczas 15 —40°C 59— 104°F
eksploatacji Rx 9
Temperatura sktadowania/trans- 10 —-60°C 14 —140°F
portu
6562 ft
Wysokos¢ ustawienia, maks. iOO(r)nm nad pozio-
p-m. mem morza
Wilgotno$¢ powietrza 30 -85%, bez kondensacji
Stopien zanieczyszczenia 2
Stopien ochrony (IEC 60529) IP 40
Stopien ochrony (UL 50E) type 1
Warunki pracy
(US)

Maksymalnie dopuszczalna temperatura medium (gaz) atmosfery niewy-

buchowe:
krotkotrwale (< 5 minut),

cisnienie zasysania < 100 mba-

row/75 toréw
(niskie obcigzenie gazem)
Praca w trybie ciggtym,

cisnienie zasysania < 100 mba-

row/75 torow
(niskie obcigzenie gazem)
Praca w trybie ciggtym,

cisnienie zasysania > 100 mba-

row/75 toréw
(wysokie obcigzenie gazem)

-10 -80°C 14 -176°F
0-60°C 32-140°F
10 —40°C 50-104°F

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

69



Zatgcznik

70

Dane techniczne

Przestrzeganie
informaciji na
tabliczce znamio-
nowej

Przestrzeganie
informaciji na
tabliczce znamio-
nowej

Przylacza

VACUUBRAND:

Przytacze prézni IN (wlot)
Rx2.5/Rx 6

Rx 9

Przytgcze wylotowe OUT
Rx2.5/Rx 6

Rx 9

Wtyczka do zimnych urzgdzen

Maty kotnierz KF DN 16"
Maty kotnierz KF DN 25

Kréciec do weza DN 10 mm
Maty kotnierz KF DN 25

+ przytgcze sieciowe CEE, CH, CN, UK,
IN, US

1 W przypadku wersji z przetgczalnym silnikiem szerokozakresowym: dodatko-
wo adapter matego kotnierza KF DN 16 na krociec do weza DN 10 mm (mate-

riat: PP)

Dane elektryczne

Wersja napiecia 230 V
Kategoria przepigciowa

Ochrona silnika

Napiecie znamionowe
Czestotliwos¢ sieci

Znamionowa predkos¢ obro-
towa

Moc znamionowa Rx 2.5
Moc znamionowa Rx 63
Moc znamionowa Rx 93
Prad znamionowy * Rx 2.5
Prad znamionowy * Rx 6
Prad znamionowy* Rx 9

Il

termiczna ochrona uzwojenia, samopod-
trzymujgca?

230V £10%

50/60 Hz

1500/1800 min-'

0.1 kW
0.18 kW
0.30 kW
1.1/1.3A (50 /60 Hz)
1.3/1.5A (50 /60 Hz)
2.9/2.6 A (50 / 60 Hz)

Wersja napiecia 100 — 120 V /220 — 230 V

Kategoria przepieciowa

Ochrona silnika
Napiecie znamionowe

Czestotliwosc sieci

Znamionowa predkos¢ obro-
towa

Bezpiecznik urzgdzenia,
zwioczny

Moc znamionowa Rx 2.5
Moc znamionowa Rx 632

(US)
I

termiczna ochrona uzwojenia, samopod-
trzymujgca?

. 0
220 -230'V +10% 100-115V £10% /

120 V £10%

50/60 Hz /
50/60 Hz 60 Hz
. 1500 / 1800 rpm
g
1500 / 1800 min 1800 rpm

2 x 10 AT 250 VAC, 5 x 20 mm
Moc przetgczania: 1000 A przy 250 VAC

0.1 kW 0.13 hp
0.18 kW 0.24 hp

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zatgcznik

Dane techniczne 2.8/3.0A (100 — 115 V 50 / 60 Hz)

3.0A (120 V 60 Hz)
1.5/1.7 A(220 — 230 VV 50 / 60 Hz)
3.5/3.6A (100 — 115V 50 / 60 Hz)
3.6 A (120 V 60 Hz)
1.6/ 1.8 A (220 — 230 VV 50 / 60 Hz)

Prad znamionowy * Rx 2.5

Prad znamionowy * Rx 6

2 Przy napigciach zasilania ponizej 115 V samoczynne podtrzymanie ochrony
uzwojen moze byc¢ ograniczone.

3 Informacje na temat rozporzadzenia ustanawiajagcego wymogi dotyczgce eko-
projektu dla silnikéw elektrycznych (UE) 2019/1781, 2021/341 mozna znalez¢
na naszej stronie internetowey:
https://www.vacuubrand.com/ie2

4 Podczas rozruchu pompy pobdr prgdu — w zaleznosci od temperatury oto-

czenia — moze Kkrotkotrwale przekroczyc dwu-, a nawet trzykrotnie nominalng
wartosc¢ podczas eksploatacji.

Parametry prozni

Maks. wydajnos¢ ssania 50 / 60 Hz (US)

Rx 2.5 2.3/2.8 m¥h 1,4 /1,7 cfm
Rx 6 5.7 /6.8 mh 3,4 /4,0 cfm
Rx 9 8.9/10.2 m¥h 5.2/6.0 cfm
Koncowe cisnienie czgstkowe bez balastu gazowego

RE 2.5 3*10* mbara 2.3*10" tora
RZ 2.5 4*10* mbara 3*10* tora
RE 6 1*10" mbara 7.5*102 tora
RZ 6 4*10* mbara 3*10* tora
RE 9 1*10" mbara 7.5*102 tora
RZ 9 4*10* mbara 3*10* tora
Koncowe cisnienie catkowite bez balastu gazowego

RE 2.5 3*10" mbara 2.3*10" tora
Rz 2.5 2*10® mbara 1.5*103 tora
RE 6 1*10"" mbara 7.5*102 tora
RZ 6 2*103 mbara 1.5*103 tora
RE 9 1*10" mbara 7.5*102 tora
RZ 9 2*10° mbara 1.5*102 tora
Koncowe cisnienie catkowite z balastem gazowym

RE 2.5 8*10" mbara 610" tora
RZ 2.5 1*102 mbara 7.5*102 tora
RE 6 610" mbara 4.5*10" tora
RZ 6 1*102 mbara 7.5*107 tora
RE 9 610" mbara 4.5*10" tora
RZ 9 1*102 mbara 7.5*102 tora

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

71


https://www.vacuubrand.com/ie2

Zatgcznik

Dane techniczne

72

VACUUBRAND:.

Maks. d.opuszczalne cisnienie ., . 16 psi

na wlocie, bezwzgl.

Maks. do_puszczalne cisnienie ., .o 16 psi

na wylocie, bezwzgl.

Maks. dopuszczalna réznica

ci$nien miedzy wlotem i wylo- 1.1 bar 16 psi

tem

Maks. dopuszczalne cisnienie

na balascie gazowym, bez- 1.2 bar 17.5 psi

wzgl.

Dane mechaniczne

Wymiary (dt. x szer. x wys.), ok. (US)

Rx 2.5 390 mm x 156 mm 15.3inx6.1in
X 240 mm x9.4in

Rx 6 420 mm x 156 mm  16.5in x 6.1 in
X 240 mm x9.4in

Rx 9 503 mm x 156 mm x 19.8in x6.1in
240 mm x9.4in

Ciezar w stanie napetnionym olejem , ok. (US)

RE 2.5

(230 V) 12.8 kg 28.2 Ibs.

RE 2.5

(100 -120V /220 -230 V) 13.5kg s

RZ 2.5

(230 V) 14.2 kg 31.3 Ibs.

RZ 2.5

(100 — 120 V / 220 — 230 V) 14.7kg St dles

RE 6

(230 V) 15.7 kg 34.6 Ibs.

RE 6

(100-120V/220-230V)  1>-8Kd 4.8 1bs,

RZ 6

(230 V) 17.0 kg 37.5 Ibs.

RZ 6

(100 — 120 V /220 — 230 V) 17.0kg Sledlle

RE 9 22.0 kg 48.5 Ibs

RZ9 24 .8 kg 54.7 Ibs.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND. Zatgcznik

Pozostate informacje

(US)
Odpornosc¢ na pare wodng
Rx 2.5 - -
Rx 6 40 mbar 30 Torr
Rx 9 40 mbar 30 Torr
Zalecany typ oleju Olej B do pomp topatkowych
Napetnienie olejem,
min. / maks.
RE 2.5 400 /1000 mi 0.42/1.06 quarts
RZ 2.5 360 / 840 ml 0.38 /0.89 quarts
RE 6 360 /930 ml 0.38/0.98 quarts
RZ 6 340/ 730 ml 0.36/0.77 quarts
RE 9 600 / 1400 ml 0.63/1.48 quarts
RZ9 450 / 850 ml 0.48 / 0.90 quarts

Poziom ci$nienia akustyczne-
go wazony krzywg korekcyj-
ng°® (niepewnosc¢ KpA: 3 dB(A))

Rx 2.5 48 dB(A)
Rx 6 50 dB(A)
Rx 9 52 dB(A)

5 Pomiar na prézni koncowej przy 230 V' / 50 Hz wg EN ISO 2151:2004 oraz EN
ISO 3744:1995 z wezem wylotowym na wylocie.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 73



Zatgcznik

8.2 Tabliczka znamionowa

Dane z tabliczki
Znamionowej

i

tabliczki znamionowej.

VACUUBRAND:

= W przypadku usterki zanotowac typ i numer seryjny z

= Podczas kontaktu z naszym serwisem podac typ i numer
seryjny. Dzieki temu mozna bedzie uzyska¢ konkretne

wsparcie i porade w zakres

ie posiadanego produktu.

Tabliczka znamionowa pompy prézniowej

— Przyktad

tabliczka znamio-
nowa pompy
prézniowej

®

Seria produktu/typ = || | VACUUM PUMP i

Rok produkcji/miesigc lli\ RZ 6 c €
Numer seryjny T D UK
Znacznik min./maks. mx. CR
poziomuoleju . (10}

Szybkos¢ pompowania —/Hm'"' B! mh g
Proznia koncowa — 1 - mbar =

Napiecie zasilania

Producent

VACUUBRAND GMBH+CO KG

Alfred - Zippe - Str. 4 ﬁ

97877 Wertheim

Made in Germany

8.3 Materialy majace kontakt z mediami

Materiaty majgce
kontakt z mediami

Czesci z tworzywa sztuczne-

go

Komponenty
Czesci metalowe

Materialy majace kontakt z mediami
stop aluminium, stal szlachetna, zeliwo

szare, stal (czesciowo nitrowana plazmo-
wo), niklowana, ocynkowana

zywica epoksydowa, FKM, NBR, PBT,

PEEK, PPS wzmocniony wtéknem szkla-

nym

74

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Dane do

zamowienia akceso-

riow

8.4 Dane dot. zamowien

Zatgcznik

Akcesoria

Separator AK po stronie ssawnej do Rx 2.5/ Rx 6
Separator AK po stronie ssawnej do Rx 9

Filtr wydechowy FO po stronie ttocznej do Rx 2.5/ Rx 6
Filtr wydechowy FO po stronie ttocznej do Rx 9

Zawor przelotowy motylkowy VS 16 do Rx 2.5/ Rx 6
Zawor przelotowy motylkowy VS 25 do Rx 9

Zawoér membranowy VM 16 do Rx 2.5/ Rx 6

Zawoér membranowy VM 25 do Rx 9

Zawor nadcisnieniowy po stronie ttocznej do Rx 9

Adapter balastu gazowego, przytagcze KF DN 16, stal szla-
chetna

Elektromagnetyczny zawor balastu gazowego
VB M-B KF DN 16
doRx2.5/Rx6/Rx9

Powrét oleju do pomp z filtrem wydechowym do
Rx25/Rx6/Rx9

Miernik prézni DCP 3000 Czujnik VSP 3000 (Pirani)
1100 —0,001 mbar, 100-230 V / 50 -60 Hz

Miernik prézni VACUU-VIEW extended,
1*10°-1*10 mbar, 100 -230 V / 50 -60 Hz

Kréciec do wezy o srednicy wewnetrznej 10 mm, alumi-
nium, DN 10, do kré¢ca ssawnego Rx 2.5/ Rx 6

Nypel wezowy do weza DN 19,

aluminium, do Rx 2.5/ Rx 6

Waz prozniowy (kauczuk, DN 10)

Waz prozniowy (kauczuk, DN 20)

Waz metalowy KF DN 16, 250 mm

Waz metalowy KF DN 16, 500 mm

Waz metalowy KF DN 16, 750 mm

Waz metalowy KF DN 16, 1000 mm

Waz metalowy KF DN 25, 250 mm

Waz metalowy KF DN 25, 500 mm

Waz metalowy KF DN 25, 750 mm

Waz metalowy KF DN 25, 1000 mm

Waz PVC wzmocniony spiralg, KF DN 16, 500 mm
Waz PVC wzmocniony spiralg, KF DN 16, 1000 mm
Waz PVC wzmocniony spiralg, KF DN 25, 500 mm
Waz PVC wzmocniony spiralg, KF DN 25, 1000 mm

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

Nr katalogo-

wy
20698006
20698007
20698003
20698017
20665004
20665005
20664010
20664011
20674023

20636193

20674217

20698048

20683190

20683210

20662511

20662531

20686002
20686005
20673306
20673316
20673326
20673336
20673307
20673317
20673327
20673337
20686010
20686020
20686011
20686021

75



Zatgcznik

Dane do

zamowienia oleju do

pomp

Informacje

dotyczace bezpie-

czenstwa dotyczgce

76

oleju pompowego

VACUUBRAND:

Waz prézniowy PTFE (antystatyczny), maty kotnierz ze stali

szlachetnej. Wagz PTFE o gtadkich $ciankach wewnatrz*. 20686030

KF DN 16, 500 mm

Waz prézniowy PTFE (antystatyczny), maty kotnierz ze stali

szlachetnej. Waz PTFE o gtadkich $ciankach wewnatrz*. 20686031

KF DN 16, 1000 mm

Waz prozniowy PTFE (antystatyczny), maty kotnierz ze stali

szlachetnej. Waz PTFE o gtadkich Sciankach wewnatrz*. 20686032

KF DN 25, 500 mm

Waz prézniowy PTFE (antystatyczny), maty kotnierz ze stali

szlachetnej. Wgz PTFE o gtadkich $sciankach wewnatrz*. 20686033

KF DN 25, 1000 mm

Przewdd siecio- CEE 20612058

wy
CH 20676021
CN 20635997
IN 20635365
UK 20676020
us 20612065

* Dla podwyzszonej odpornosci na chemikalia, ograniczonych osadow i wysokiej
przewodnosci.

Oleje do pomp Nr k"’\‘wogo'
Olej B do pomp topatkowych, 1 litr 20687010
Olej B do pomp topatkowych, 5 litrow 20687011
Olej B do pomp topatkowych, 20 litrow 20687012
Olej B do pomp topatkowych, 200 litréw 20687013
Olej perfluoropolieterowy, 500 ml 20687610

WSKAZOWKA

Uszkodzenie pompy proézniowej wskutek wytworzenia

sie emulsji

= Oleje perfluoropolieterowe tworzg emulsje z olejami mineral-
nymi.

= Olej perfluoropolieterowy mozna wlewac¢ do pomp catkowicie
oczyszczonych z pozostatosci olejéw mineralnych.

° The safety information on the pump oil is available
l for download at https://www.vacuubrand.com/safety-
information.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825


https://www.vacuubrand.com/safety-information
https://www.vacuubrand.com/safety-information

VACUUBRAND:

Przedstawicielstwo
miedzynarodowe

i sprzedawcy
branzowi

Zatgcznik

Zroédla zaopatrzenia

Oryginalne akcesoriaioryginalne czescizamienne nalezy kupowac
za posrednictwem oddziatu firmy VACUUBRAND GMBH + CO KG
lub w sklepie branzowym oraz za posrednictwem sklepu interne-
towego VACUUBRAND.

i Informacje dotyczgce kompletnej palety produktow znajdg

Panstwo w aktualnym katalogu produktow.
= W kwestii zamowien, pytan dotyczacych regulacji prozni
i optymalnych akcesoriow mogg Panstwo zwrocic sie

do branzowego sprzedawcy lub biura dystrybuciji firmy
VACUUBRAND GMBH + CO KG.

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 77


https://shop.vacuubrand.com/en/
https://shop.vacuubrand.com/en/
https://www.vacuubrand.com/en/page707.html
https://www.vacuubrand.com/en/page536.html

Zatgcznik VACUUBRAND:.

8.5 Serwis

Zachecamy do korzystania z kompleksowych ustug ser-
wisowych firmy VACUUBRAND GMBH + CO KG.

Oferta serwisu i  Ustugi serwisowe w szczegoétach
ustugi serwisowe

= Doradztwo produktowe i rozwigzania stosowane w praktyce,

szybka dostawa czesci zamiennych i osprzetu,

. I - = profesjonalna konserwacja,
] . .
- . = niezwtoczna realizacja napraw,
SUPPORT = serwis u uzytkownika (na zapytanie),

= z zaswiadczeniem o braku zastrzezen: zwrot, utylizacja.

Katalog

= Wiecej informacji mogg Panstwo znalez¢ na naszej stronie:
Service ™ www.vacuubrand.com.

I

Seminai/

Przebieg procedury serwisowej

= Postepowac zgodnie z opisem na stronie: VACUUBRAND >

Wsparcie > Serwis
Spetnienie

wymagan serwiso- ® Ograniczcie Panstwo okresy przestoju, przyspieszajgc

wych l realizacje. Podczas rozmowy z serwisem miej pod rekag
wymagane dane i dokumenty.

» Twoje zlecenie moze by¢ szybko i tatwo
przyporzgdkowane.

» Mozna wykluczy¢ zagrozenia.
» Krotki opis i/lub zdjecia pomogg w zlokalizowaniu btedu.

78 20999009 PL_RE_RZ V11 260825


https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Health_and_safety_clearance_form.pdf
https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/en/page534.html

VACUUBRAND:

Skorowidz

8.6 Skorowidz

A

AKcesoria .....ccoooeeiiiiiiiiiiiie e, 33
B

Balast gazowy ........ccccccciiiiiiiiiinnee 49
Btgd — przyczyna — sposéb

USUNIECIA ..evvveieeiieeeeiiiiieeeee e 56
C

Certyfikat CU .....oooeeiiiiiiiiiicieci, 82
Ciata obce ......oovvvveiiiiiiiiiieee 23
Cisnienie na wlocie .........c...ccceeueeeee. 47
Cisnienie na wylocie ............cccccuunee. 47
Copyright© ... 5
Czasy nagrzewania ..............cccceuuue. 47
Czestotliwosci konserwadji .............. 61
Czestotliwos¢ wymiany oleju ........... 64
Czyszczenie i konserwacja .............. 59
D

Dane do zaméwienia akcesoriow .... 75
Dane do zaméwienia oleju do

[010] 1 0]« TS 76
Dane elektryczne ........ccccoceeiinnnnnee. 70
Dane mechaniczne ...........cccccceeuneees 72
Dane techniczne .........cccccceeiiiiinnnns 69
Deklaracja zgodnosci UE ................ 81
E

Energia resztkowa ..........ccccccecnnnnnns 24
Etap dziatan ..........cccccceeeiinniiiniinnnnnn, 9
Etapy obstugi jako grafika .................. 9
G

Gorgce powierzchnie ............coccueeeee. 25
Grupy docelowe ..........ccccceeeeeiininnnee. 15
|

Informacje dotyczgce bezpieczenstwa
dotyczgce oleju pompowego ........... 76
Instrukcja dziatania ...........ccccveeeeee. 9
Instrukcje dla uzytkownikéw .............. 5
K

Koncepcja prezentacji .......ccccccceunnn... 7
Kondensat ........ccccoooiiiiiiiiiiiiiiinns 23
Kondensujgce opary ........cccccevvvuunnn. 48
Kontrola kondensatordw silnika ....... 60
Kontrola poziomu oleju .............. 45,48
Kwalifikacje personelu ..................... 15
M

Materiaty majgce kontakt z

Mediami ......cooooiiiis 74
Matryca odpowiedzialnosci .............. 15
Minimalne odstepy .........cccccevrrnnnnne. 39
Moduty inStrukcji ..........coeeeveeiiiiiiiinne. 6
N

Nieprawidtowe zastosowanie .......... 13

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

Zatgcznik

o
Objasnienie symboléw bezpieczehstwa
Obowigzki personelu ...................... 14
Obowigzki uzytkownika ................... 14
Odziez ochronna ..........ccccoccveeeenne. 16
Ograniczenia dotyczace
Zzastosowania .......cccccceeveiiciniieneeennn 39
Olej B do pomp topatkowych ........... 65
Olejdopomp ..oooeevieiiiiiiii, 22
Oleje dopomp ..ccooeeeeiiiiiiiiii, 65
Oleje specjalne ...........cccceeeeeeeeeen. 66
Opis kwalifikacji ...........ccceeeeeeeeeeenin. 15
Opis produktu ............... 29
Oznakowanie i tabliczKi ................... 26
P
Parametry prozni ........cccccoeeviiiinnen. 71
Piktogramy ... 8
Podtaczenie elektryczne .................. 44
Pojecia charakterystyczne dla
Produkiu .....ccoooiiii s 10
Pomoc techniczna ...........cccoonnnee. 55
Ponowny rozruch automatyczny ...... 23
Procedura serwisowa ...................... 78
Przedstawienie etapdw obstugi ......... 9
Przegrzanie .........cccoooeviiiiniiiiin 25
przetacznik wyboru napiecia ............ 43
Przeprowadzanie wymiany oleju ..... 64
Przewdd SieCioWY .........cccoeevviiiinnee. 44
Przewdd wylotowy ........ccccoevviiineee. 42
Przyjecie towaru ...........ccccccoviiiinnen. 37
Przyktad zastosowania .................... 35
Przytacza ... 70
Przytacze prozni (IN) .....oooevvviiinnnee. 40
Przytagcze wylotowe .............ccee 42
Przytagcze wylotowe (OUT) .............. 42
R
Rozpakowanie .........ccccoevevevveeiiinnnnnn. 37
S
Schemat ,kto i co robi” ..................... 15
Separacja kondensatu .................... 52
Separator (AK) ..., 33
Silnik szerokozakresowy,
przetaczalny .......ccoooccvveveviiiiiiiie 43
SKIOtY oveeeeieeee e 10
Sprzedawcy branzowi ...................... 77
Spuszczanie kondensatu ................. 52
Srodki bezpieczenstwa .................... 16
Standard jakosCi ..........cccvveeieieininns 15
Struktura instrukcji eksploataciji ......... 6
Symbole ... 8
Symbole dodatkowe .......................... 8
79



Zatgcznik

80

Skorowidz

T
Tabliczka znamionowa pompy préznio-
WEJ ittt 74
U

Unikanie nadcisnienia ...................... 19
Ustugi SErwisowe ..........ccccceevviunnnee. 78
Ustawianie i podtgczanie ................. 37
Usuwanie usterek .........ccccccovvuunnen. 55
Usuwanie zrodet zagrozen .............. 19
Utylizacja ......cccoovvviiiiiiiiiiiiie 27
w

Warunki otoczenia ........cccccoeeeeveeene. 69
Warunki pracy .....cccccccevvvvieennnnn. 47,69
Warunki ustawienia ...............c.c.... 38
WidOKi ..o 30
Wigczanie .......oooovviiviiiiiiiiiiiiiiiiee 47
Wyjasnienie pojec ........ccoevvveeeeennnn. 10
Wytgczanie pompy prézniowej ........ 53
Wylgczenie z eksploataciji ................ 53
Wymiana bezpiecznika urzadzenia . 67
V4

Zabezpieczenie termiczne przed prze-
(o] 4= 011=1 0 o PPN 26

Zachowanie minimalnego odstepu .. 25
Zapobiega¢ cofaniu sie kondensatu 23

Zasady bezpieczenstwa .................. 11
Zastosowanie nieprawidtowe ........... 12
Zastosowanie zgodne z przeznacze-

11= o 1 11
Znak NaKazu ......ccccceevveeiiiiiiiiiiiinnee, 8
Znak ostrzegawczy ............cceeeveevinnnnn. 8
Znak zakazu ............ccoeiiiiiiiiienn, 8
Zrodta zaopatrzenia .......coooeeeeeeee 77

VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

Deklaracja
zgodnosci UE

Zatgcznik
8.7 Deklaracja zgodnosci UE

EC Declaration of Conformity of the Machinery

EG-Konformitatserklarung fiir Maschinen C €
Déclaration CE de conformité des machines

Hersteller / Manufacturer / Fabricant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG - Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim - Germany

Hiermit erklart der Hersteller, dass das Gerat konform ist mit den Bestimmungen der Richtlinien:
Hereby the manufacturer declares that the device is in conformity with the directives:

Par la présente, le fabricant déclare, que le dispositif est conforme aux directives:

= 2006/42/EG

= 2011/65/EU, 2015/863

Drehschieberpumpe / Rotary vane pump / Pompe a palettes
Typ/ Type /Type:RE2.5/RZ2.5/RE6/RZ6/RE9/RZ9

Artikelnummer / Order number / Numéro d’article: 20797150, 20797151, 20797152, 20797156 / 20798024,
20798029, 20798058, 20798120, 20798121, 20798122,
20798126, 20798127 / 20797160, 20797161, 20797162,
20797166 / 20798009, 20798039, 20798049, 20798059,
20798130, 20798131, 20798132, 20798136, 20798138 /
20797170,20797177 / 20798140, 20798141, 20798142

Seriennummer / Serial number / Numéro de série: Siehe Typenschild / See rating plate / Voir plaque signalétique

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonized standards applied / Normes harmonisées utilisées:

EN ISO 12100:2010 (ISO 12100:2010), EN 1012-2:1996 + A1:2009, EN 61010-1:2010 + A1:2019 + A1:2019/AC:2019
(IEC 61010-1:2010 + COR:2011 + A1:2016, modifiziert / modified / modifié + A1:2016/COR1:2019)
EN IEC 63000:2018 (IEC 63000:2016)

Bevollmachtigter fir die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Person authorised to compile the
technical file / Personne autorisée a constituer le dossier technique:

Dr. Constantin Scholer - VACUUBRAND GMBH + CO KG - Germany

Ort, Datum / place, date / lieu, date: Wertheim, 16.08.2024

(Dr. Constantin Scholer)

Geschéftsfiihrer / Managing Director / Gérant Technischer Leiter / Technical Director /
Directeur technique

VACUUBRAND GMBH + CO KG Tel..  +499342808-0

Fax: +49 9342 808-5555
E-Mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim

VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825 81



Zatgcznik VACUUBRAND.

8.8 Certyfikat CU

Certyfikat CU

Certificate VA

Certificate no.

CU 72239041 02

License Holder: Manufacturing Plant:

VACUUBRAND GMBH + CO KG VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4 Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim 97877 Wertheim

Deutschland Deutschland

Test report no.: USA- 31984170 002 . Client Reference: Dr. Madlen Meinert
Tested to: UL 61010-1:2012 R7.19

CAN/CSA-C22.2 NO. 61010-1-12 + GI1 + GI2 (R2017) + Al

Certified Product: Rotary vane pump License Fee - Units
cont.

Types: Same types as page 1 with different motors/ratings

Ratings: (RE 2.5/RZ 2.5) 100 - 115V AC; 50/60Hz; 3.0A

120V AC; 60Hz; 3.0A
220 - 230V AC; 50/60Hz; 1.7A
(RE 6/RZ 6/RE 6W) 100 - 115V AC; 50/60Hz; 3.6A
120V AC, 60Hz; 3.6A
220 - 230V AC; 50/60Hz; 1.8A
Protection Class: i
Remark: Access to device should be avoided
in end installation (hot surfaces)

Licensed Test mark: Date of Issue

(day/mol/yr)

22/05/2023
TUVRheinland

TUV Rheinland of North America, Inc., 12 Commerce Road, Newtown, CT 06470, Tel (203) 426-0888 Fax (203) 426-4009

82 20999009 PL_RE_RZ V11 260825



VACUUBRAND:

20999009 PL_RE_RZ V11 260825

83



VACUUBRAND > Wsparcie > Podreczniki

Producent:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Tel.:

Centrala: +49 9342 808-0
Dystrybucja: +49 9342 808-5550
Serwis: +49 9342 808-5660

Faks: +49 9342 808-5555
E-mail:  info@vacuubrand.com
Internet: www.vacuubrand.com

VACUUBRAND:.

— TDD1 - © VACUUBRAND GMBH + CO KG - 2025

260825

PL_RE_RZ V11

Wersja: 20999009



	1 	Wstęp
	1.1 	Instrukcje dla użytkowników
	1.2 	O instrukcji
	1.2.1	Struktura instrukcji eksploatacji
	1.2.2	Koncepcja prezentacji
	1.2.3	Symbole i piktogramy
	1.2.4	�Instrukcje działania (etapy czynności w ramach
obsługi)
	1.2.5	Skróty
	1.2.6	Wyjaśnienie pojęć


	2 	Zasady bezpieczeństwa
	2.1 	Użytkowanie
	2.1.1	Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
	2.1.2	Zastosowanie nieprawidłowe
	2.1.3	Możliwe do przewidzenia nieprawidłowe zastosowanie

	2.2 	Obowiązki
	2.2.1	Obowiązki użytkownika
	2.2.2	Obowiązki personelu

	2.3 	Opis grup docelowych
	2.4 	Ogólne zasady bezpieczeństwa
	2.4.1	Środki bezpieczeństwa
	2.4.2	Odzież ochronna
	2.4.3	Laboratorium i czynniki robocze
	2.4.4	Odporność chemiczna materiałów
	2.4.5	Usuwanie źródeł zagrożeń

	2.5 	Ochrona silnika
	2.6 	Utylizacja

	3 	Opis produktu
	3.1 	Budowa zasadnicza serii pomp łopatkowych
	3.2 	Seria pomp łopatkowych
	3.3 	Akcesoria opcjonalne
	3.4 	Przykład zastosowania

	4 	Ustawienie i podłączenie
	4.1 	Transport
	4.2 	Ustawienie pompy próżniowej
	4.3 	Przyłącze
	4.3.1	Przyłącze próżni (IN)
	4.3.2	Przyłącze wylotowe (OUT)
	4.3.3	Podłączenie elektryczne

	4.4 	Kontrola poziomu oleju

	5 	Uruchomienie (praca)
	5.1 	Włączanie
	5.2 	Praca
	5.2.1	Eksploatacja z balastem gazowym
	5.2.2	Kondensat w pojemnikach zbiorczych (opcja)

	5.3 	Wyłączanie
	5.4 	Wyłączenie z eksploatacji (składowanie)

	6 	Usuwanie usterek
	6.1 	Pomoc techniczna
	6.2 	Błąd – przyczyna – sposób usunięcia

	7 	Czyszczenie i konserwacja
	7.1 	Informacje dotyczące czynności serwisowych
	7.2 	Czyszczenie
	7.3 	Wymiana oleju
	7.4 	Wymiana bezpieczników urządzenia

	8 	Załącznik
	8.1 	Dane techniczne
	8.2 	Tabliczka znamionowa
	8.3 	Materiały mające kontakt z mediami
	8.4 	Dane dot. zamówień
	8.5 	Serwis
	8.6 	Skorowidz
	8.7 	Deklaracja zgodności UE 
	8.8 	Certyfikat CU 


